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 – Du veit kvar du er, når du veit kvar du har fare.

 

Så svara Brita Bratland brorson sin Sondre, ein gong 

dei var i fjellet og gutungen lura på kvar dei var.

 

Utsegna passar også i vår samanheng, når me no er 

halvvegs i denne styrebolken. Kvar er me, og kvar 

har me fare? Det skal denne årsmeldinga fortelje 

noko om. Og så skal ho, saman med 2026-årsmel-

dinga, gje landsmøtet 2027 eit grunnlag for å peike 

ut vegen vidare.

Les derfor denne meldinga nøye. Den skal fortelje 

om korleis styret har følgd planane og bruka dei 

avsette pengane som landsmøtet har gjort vedtak 

om. Planar og budsjett er ikkje eksakte storleikar, og 

ting dukkar opp undervegs. Men i det store og hei-

le skal retninga og områda landsmøtet har peika ut 

følgjast.

 

Styret skal skjøtte og støtte ein grunnorganisasjon 

som blir driven av medlemar på fritid, og medlemar 

i eit yrkesaktivt felt der våre søner og døtrer prøvar 

å leva av folkemusikk og folkedans. Dette skjer ikkje 

utan at somme i fritidsdelen av organisasjonen vår 

kjenner på ein avstand og ei lita framandgjering 

andsynes dei profesjonaliserte sceneuttrykka som 

veks fram. Men det var Landslaget for spelemenn, 

Norsk folkemusikk- og danselag og FolkOrg som 

gjekk i bresjen for å få til folkemusikkutdanningar 

på høgskule- og universitetsnivå. Resultatet har vore 

kull på kull av kreativ ungdom som nyttar spel- og 

dansegleda i skaping av nye folkemusikalske scene-

uttrykk. Dette skal FolkOrg applaudere. Så må også 

respekten for grunnfjellet og det folkemusikalske 

kjeldevatnet bli halden i hevd hos yrkesutøvarane, 

og respekten for det solistiske uttrykket. Styret vil 

gjere sitt beste for at balansen mellom fritidsutøva-

rane og fulltids-/deltidsutøvarane våre blir betre, og 

at forståinga for kvarandre og heilskapen i føremå-

let for FolkOrg blir endå betre. 

 

Så skuldar me Barne- ungdoms- og familiedirek-

toratet ei orsaking for at me har forsømt dei så 

alt for lenge. Men i 2025 fekk me etter søknad eit 

oppstarttilskot for barne- og ungdomsarbeidet vårt 

som me eigentleg skulle ha søkt om for lenge sidan. 

Her fortener vår daglege leiar ein særleg takk for å 

ha sparka prosessen i gang, og for eit godt resultat. 

Med økonomi til å halde oss med ein eigen barne- 

og ungdomsansvarleg på kontoret har me også vore 

betre i stand til å følgje opp det viktige arbeidet med 

våre yngre på ein meir systematisk måte.

Styret er også nøgd med å ha fått inn eit tillegg på 

1 million kroner i grunnløyvinga frå staten i mel-

dingsåret, etter å ha arbeidd mot dette målet i to år. 

Dette gjer oss i stand til å sette inn fleire krefter for 

å yte endå meir støtte og hjelp til landskappleik- og 

landsfestivaltilskiparane våre. Dette var og er ei stor 

oppmuntring, – og takk og ære til alle gode hjelparar 

som var med og fekk til dette merkbare økonomiske 

løftet saman med oss. 

 

Så – les nøye. Sjølv om denne meldinga blir godkjent 

av styret på vegner av landsmøtet, er det viktig at ho 

blir kommentert saman med neste års melding når 

me møtest att i 2027.

 

Med beste helsing

 

Kristian Hanto

Styreleiar i FolkOrg      
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2025 – EIT ÅR MED STOR AKTIVITET OG 
STORE ARRANGEMENT!

BARN OG UNGE

FolkOrg arbeider etter dei planane som Landsmøtet 
set annakvart år. Styret og AU avgjer kva satsingar 
og prosjekt som skal fokuserast på gjennom året. 
På landsmøtet i 2025 vart det vedteke ny langtids-
plan og nye særskilte satsingar for 2025-2027. Desse 
dokumenta er dei viktigaste arbeidsdokumenta 
organisasjonen skal arbeide etter. 

I dei særskilte satsingane for 2025-2027 har vi tre 
hovudpunkt:
•	 Medlemar og medlemslag skal ha gode arbeids-

vilkår for arbeid med folkemusikk og folkedans.  
•	 Arrangørar og utøvarar skal ha gode arbeidsvil-

kår for sitt arbeid med folkemusikk og folkedans.
•	 FolkOrg skal synleggjere Folkemusikk og fol-

kedans gjennom samarbeid og kulturpolitisk 
arbeid.

Gjennom dei neste delkapitla presenterer vi noko av 
det organisasjonen har arbeidd med i meldingsåret. 

FolkOrg har ein eigen rådgjevar som har ansvaret 
for å arbeide for barn og unge i organisasjonen. Vel-
dig mange av FolkOrg sine lokallag har prosjekt og 
drift som involverer barn og unge, og vi ser at råd-
gjevaren vår er ein aktiv rettleiar for mange prosjekt 
og opplegg i lokallaga. Frå og med 2025 får FolkOrg 
eit grunntilskot frå BufDir grunna mange medlemar 
under 26 år. 

I alle FolkOrgs arrangement er det opplegg for barn 
og unge. Noko av det vi er stoltast av er nettopp det 
at miljøet femner på tvers av generasjonar. Arran-
gementa våre er møteplassar for folkemusikk- og 
folkedansinteresserte i alle aldrar. Vi legg dessutan 
opp til eigne møteplassar for lokallag som arbeider 
med barn og unge. 

Både på Landskappleiken og Landsfestivalen i 
gammaldansmusikk er det juniorklasser for barn 
mellom 12 og 18 år. Dei som er mellom 4 og 12, er 
med på sjokoladekappleik, der det ikkje er døm-
ming. Under Landskappleiken i Eidfjord 2025 vart 
det arrangert barnekappleik over tre dagar, med 
stor oppslutning. Også mange av lokallaga har bar-
nekappleikar og arrangement for ungar på ulike 
stemne og lokalkappleikar gjennom året. 

FolkLeiarUng
FolkOrg har sidan 2021 drive prosjektet Folklei-
arUng. Dette rettar seg mot musikarar og dansarar 

i alderen 15–25 år som ønskjer å utforske rolla som 
leiar og pedagog. Prosjektet tek sikte på å gje delt-
akarane utvikling innan folkemusikk og folkedans 
over to samlingshelgar i året. Instruktørane har vore 
Vegar Vårdal og Kristoffer Kleiveland på musikk, og 
Anna Gjendem og Ina Maria Cyrus på dans.

Prosjektet er meint å vere eit bidrag til laga, slik at 
dei eldre ungdomane får eit tilbod som kan auke 
motivasjonen til å halde fram med spelinga, syn-
ginga, dansinga og aktiviteten der. Instruktørane 
følgjer opp både deltakarar og dei tilhøyrande laga 
mellom samlingane. 
I prosjektåret 2024/2025 var det med 15 deltakarar, 
5 på musikk og 10 på dans. Deltakarane kom frå ni 
ulike lag frå Bodø i nord til Kristiansand i sør. Delt-
akarane på musikk var fordelte på instrumenta fele 
og klarinett. Vårsamlinga i 2025 var på Rauland.

I prosjektåret 2025/2026 var det med 18 deltakarar, 
9 på musikk og 9 på dans. Deltakarane kom frå 12 
ulike lag frå Bodø i nord til Setesdal i sør. Deltaka-
rane på musikk var fordelte på instrumenta fele, 
hardingfele, toradar og klarinett. Haustsamlinga i 
2025 var på Voss under Osafestivalen.

Prosjektet er eit samarbeid med Noregs Ungdomslag, 
og er finansiert med pengegåve frå Dextra Musica. 
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Nytt kompetansehefte
«Leiar i laget» er eit kompetansehefte basert på 
undervisningsopplegg som er utvikla gjennom pro-
sjektet FolkleiarUng. Heftet gjev innsikt i didaktiske 
perspektiv, i tillegg til konkrete og praktiske under-
visningsopplegg i folkemusikk.

Gjennom denne utgjevinga blir verktøya gjorde til-
gjengelege for eit breiare publikum, og skal vere til 
inspirasjon for unge leiarar, pedagogar, instruktørar 
og lag som ønskjer å engasjere ungdom og unge 
vaksne i arbeidet sitt.

Heftet er skrive av instruktørane i FolkleiarUng, 
Vegar Vårdal og Kristoffer Kleiveland. Design og 
utforming er gjort av KulFilm ved Mette Vårdal. 
Utgjevinga er finansiert med støtte frå Sparebank-
stiftelsen DNB ved Dextra Musica og Norsk senter 
for folkemusikk og folkedans.

Heftet blei sendt ut til alle lokallag i FolkOrg i 
desember. Det er mogleg å bestille fysiske eksem-
plar for alle medlemar i FolkOrg, og det blir arbeidd 
med å leggje ut ein digital versjon på nettsidene til 
FolkOrg.

FolkelarmUng
På Folkelarm vart det for andre gong gjennomført 
ein heil dag med program for barnefamiliar sundag. 
Det var tre framsyningar, og aktivitetar for stor og 
små med songleik med UFO (Unge folkemusikere i 
Oslo), FolkelarmUng-scene med Spelemannslaget 
Laust og Fast, og animasjonsverkstad med Mette 
Vårdal. Alle aktivitetane var gratis og opne for alle. 
I tillegg var det eit fagseminar på morgonen med 
tema: Hvordan lage gode konsert- og festivalpro-
gram for barn? 

FolkelarmUng var eit samarbeid med Samspill og 
LilleRIKSEN, med stønad frå Sparebankstiftelsen 
DNB. Det var godt frammøte og fulle salar på alle 
framsyningane.

Rekrutteringsseminar
FolkOrg har sidan 2017 motteke stønad frå Dextra 
Musica til rekrutteringsprosjekt og rekrutterings-
arbeid innanfor folkemusikk og folkedans. Desse 
midlane vart i dei første åra delte ut til ulike rekrut-
teringsprosjekt, og har sidan 2021 også inkludert Fol-
kOrg sitt eige prosjekt FolkleiarUng. I tillegg til desse 
to satsingsområda arrangerer FolkOrg to rekrutte-
ringsseminar i halvåret, eitt fysisk og eitt digitalt. 

Desse seminara er meinte som ein møteplass for 
alle som driv med rekrutteringsarbeid i FolkOrg, og 
er opne for alle. Representantar frå rekrutterings-
prosjekta blir spesielt inviterte til seminara.

Under Folkelarm i november vart det arrangert 
fysisk rekrutteringsseminar. Her var det presenta-
sjonar frå to ulike prosjekt som fekk rekrutterings-
midlar frå Dextra Musica i 2025. Prosjekta var Dan-
sen i Berget det Blå ved Olemic Thommessen, og 
Spelemannslaget Laust & Fast ved Sturla Eide. Juni-
orar frå laget var med og spelte på seminaret, til stor 
glede for dei frammøtte. Seminaret vart opna med 
lansering av kompetansehefte «Leiar i laget». Det 
var god oppslutning på seminaret, både av repre-
sentantar frå dei ulike rekrutteringsprosjekta og av 
andre som arbeider for, eller er interesserte i, rekrut-
tering innanfor folkemusikk og folkedans.

Arbeidsgruppe med fokus på barn og unge
Vinteren 2025 jobba ei arbeidsgruppe med å sjå på 
korleis arrangementa våre skal vere best mogleg for 
barn og unge. Dei arbeidde etter følgjande mandat: 

Arbeidsgruppa skal finne og drøfte konkrete pro-
blemstillingar angåande LK og LF i ljos av eit styrka 
fokus på barn, ungdom og unge vaksne og med eit 
blikk fram i tid. Kva er viktig i programmet og gjen-
nomføringa av LK og LF for at barn, ungdom og unge 
vaksne i enda større grad skal ha desse arrangementa 
som viktige og naturlege møteplassar i løpet av året? 
Korleis skal LK og LF klare å foredle og utvikle seg 
som arrangement der det å vere ein møteplass på 
tvers av generasjonar framleis står i høgsetet?. 

Heftet "Leiar i laget" er utarbeid av Vegar Vårdal og Kristoffer Kleiveland. 
Utgjevinga vart til i samarbeid med Kultivator. 
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Arbeidet resulterte i eit stort innspelsdokument 
som vart overlevert til FolkOrg sitt styre på lands-
møtet 2025. Dette notatet er eit resultat av systema-
tisering og prioriteringar blant alle innspel som har 
kome, og inneheld dei punkta som arbeidsgruppa 
meiner er dei mest sentrale og viktige satsingsom-
råda. Arbeidsgruppa kom mellom anna fram til tre 
hovudpunkt:

•	 Dansen må ha høg prioritet og vere ein heilt sentral del av 
kveldsarrangementa.

•	 Skap konkrete møteplassar for rekruttering, inkludering og 
sosialisering for ulike målgrupper. 

•	 Legg strammare rammer og føringar frå FolkOrg.

Arbeidsgruppa var Kari Nilssen (leiar), Frode 
Rolandsgard, Ingvild Kleiveland Vevle, Vilde Westeng 
og Magnhild Moen Helland. Sina Myhr frå FolkOrg 
hadde rolla som skrivar. Heile notatet ligg ute på 
FolkOrg sine heimesider.  

Fagutval for arbeid med barn og unge
Barn og unge er ei veksande medlemsmasse i orga-
nisasjonen. På landsmøte i 2025 vart det vedteke  at 
FolkOrg skal ha eit fagutval for arbeid med barn og 
unge i organisasjonen. Dette skal bestå av fem per-
sonar, der to er frå styret, samt tre medlemar som 
styret peikar ut, der to av desse skal vere under 26 
år. FolkOrg ønskjer ein open og god dialog med dei 
unge i organisasjonen, og i fagutvalet skal det sitte 
gode representantar for desse. 

Fagutvalet skal vere til stades på ulike arrangement 
i FolkOrgs regi, og på denne måten vere tilgjengelege 
for innspel og dialog med barn og unge i organisa-
sjonen. Desse sit i fagutvalet 2025- 2027: Thomas 
Nilssen (representant frå styret), Amalie Kinsarvik 
Tvilde (representant frå styret), Ingvild Kleiveland 
Vevle, Laura Godø Slørdal og Magnhild Moen Hel-
land. Fagutvalet har hausten 2025 hatt to digitale 
møte.

De unges musikkting
Norsk Musikkråd (NMR) og Musikkens Studiefor-
bund arrangerte De Unges Musikkting i samband 
med Musikktinget til NMR, som vart arrangert  i 
Kristiansand 13.–15. juni. FolkOrg hadde tre delta-
karar med på arrangementet. 

Arrangementet gav ungdom mellom 15 og 22 år 
høve til å lære meir om korleis dei kan påverke og 
vere med på å utvikle musikklivet i Noreg. Kurs-
helga bestod av fleire kurs som sette søkjelys på kor 
viktig det er å ta plass og engasjere seg som tillits-
vald. Deltakarane fekk òg opplæring i argumenta-
sjonsteknikk og andre verktøy for påverknad.

I tillegg vart det arrangert musikkverkstad og sosi-
ale aktivitetar som la til rette for nettverksbygging 
og erfaringsutveksling.

Totalt deltok 19 ungdomar frå medlemsorganisasjo-
nane til NMR. Folkorg var representert ved Emma 
Sandseter-Selen, Laura Godø Slørdal og Lars Gar-
man Skaret.

Frå FolkelarmUng 2025 og forestillinga Platt planet med Gard Nergaard og Alvina Rygne.
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Grafisk profil for barn og unge i FolkOrg
Gjennom 2025 vart det arbeidd med ein ny grafisk 
profil for barn og unge i organisasjonen. Ein liten 
maskot blir det også - retta mot dei ynsgte i organi-
sasjonen. 

Profilen er tenkt å brukast på barn- og ungdomsar-
rangementa under Landskappleiken, Landsfestiva-
len i gammaldansmusikk og på Folkelarm, og for 
lokale arrangement der lokallaget ønskjer å bruke 
det. Grafisk designar i prosjektet var Trine Berg. 
Maskoten og den grafiske profilen vil bli fullt lansert 
sommaren 2026.
 

Tilskot til barne- og ungdomsarbeid 
FolkOrg forvaltar fleire ulike tilskotsordningar som 
medlemane kan søkje på. Nokre av desse er spesi-
elt retta mot barn og unge. Ordningane for mom-
skompensasjon (frå Lotteri- og stiftelsestilsynet) og 
FolkOrgs Aktivitetstilskot er ordningar som gjev til-
skot til søkjarar og tiltak uavhengig av alder. Delar 
av midlane som blir delte ut innanfor desse ordnin-
gane, går til tiltak retta mot barn og ungdom under 
26 år, men det blir også delt ut til tiltak og aktivitetar 
utan spesifiserte aldersgrupper. 

Fleire av tilskotsordningane FolkOrg forvaltar, er 
spesielt retta mot tiltak og aktivitetar for barn og 
ungdom under 26 år. Alle tildelingslistene ligg som ved-
legg bakerst i årsmeldinga.
 
Frifond organisasjon
Gjennom Frifond Organisasjon fekk FolkOrg i 2025 
tilsegn om 772 800 kroner for utdeling til lokallaga. 
Frifond organisasjon er ei støtteordning som blir 
forvalta av Norsk Musikkråd på vegne av Kulturde-

partementet, og midlane går til arbeid blant barn 
og unge under 26. Det er mange lokallag som har 
både små og store prosjekt knytt til barn og unge. 
Det kom inn 42 søknadar i 2025, og 41 søkjarar fekk 
innvilga stønad om driftstilskot og 32 søkjarar fekk 
innvilga søknad om prosjektstønad.

På grunn av overskytande midlar frå kompensa-
sjonsordninga for juniordeltaking under Landskapp-
leiken og Landsfestivalen, var prosjektpotten ekstra 
stor. Totalt vart det delt ut kr. 488 125 til driftstilskot 
og kr. 354 255 til prosjekttilskot.

Rekrutteringsprosjekt gjennom DEXTRA
FolkOrg har sidan 2017 fått midlar frå Dextra Musica 
til å stø opp om større rekrutteringsprosjekt innan-
for folkemusikk og folkedans i Noreg. Eit av hovud-
måla med denne støtteordninga er å hjelpe i gang 
solide rekrutteringsprosjekt som fører til varige til-
bod. Prosjekta som får tildelt midlar, må derfor ha 
ein tydeleg intensjon om langvarig aktivitet og ein 
plan for vidare drift etter at støtta frå FolkOrg og 
Dextra Musica er avslutta. Sommaren 2023 fekk Fol-
kOrg tildeling for tre nye år frå Dextra Musica for 
perioden 2024–2026. I 2025 kom det inn 27 søkna-
dar, og FolkOrg vedtok å tildele midlar til 15 rekrut-
teringsprosjekt.

Særskilte midlar til auke deltaking
I 2025 mottok FolkOrg 266 200 kr frå Kultur- og like-
stillingsdepartementet, gjennom Norsk Musikkråd, 
som eit eingongstilskot for tiltak som har som mål 
å auke deltakinga. Midlane skal kome lokallaga til 
gode ved å senke terskelen for deltaking av barn og 
unge, og såleis skape god rekruttering i folkemu-
sikk- og dansemiljøet. 

Som i 2025 valde FolkOrg å dele opp midlane i to 
ordningar der lokallaga kunne søkje om kompensa-
sjon for deltakaravgift og reiseutgifter for juniorar 
og C-klassingar på Landskappleiken og Landsfesti-
valen i gamaldansmusikk. 

I søknadsrunden kom det inn 21 søknadar om kom-
pensasjon for deltakaravgift for 122 juniorar på LK 
(totalt 124 000 kr), og fem søknadar om kompensa-
sjon for deltakaravgift for 31 juniorar på LF (totalt 
34 000 kr). Alle søknadene fekk innvilga stønad. 
Den resterande summen vart overført til prosjekt-
midlar-ordninga i Frifond organisasjon.

Lars G. Skaret, Emma Sandseter-Selen og Laurda Godø Slørdal deltok på 
De unges musikkting.
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Hels på 
Tusti

Tusti er den snille,  litt sjenerte 
vennen vår som helst gøymer 
seg bak ein grastust når det 
blir mykje folk.  Men pass på…  
for med ein gong musikken 
startar,  vaknar Tusti til liv!

Med blide auge og lodden pels 
kan Tusti danse dei artigaste 
dansane og spele den tøffaste 
dansemusikken – og armane 
og beina blir ekstra lange når 
rytmen tek over.  Ingen klarar 
å sitje i ro når Tusti set i gong!

Bergen Ungdomslag Ervingen

Vinnar av Gnistprisen 2025 er Bergen Ungdomslag 
Ervingen. Dei har klart å bygge opp eit levande og 
solid folkedanstilbod der inkluderande fellesskap 
står i sentrum, og er ein særs synleg aktør innan 
folkemusikk og folkedans i Bergen. Laget har lenge 
hatt fokus på rekrutteringsarbeid og inkludering 
av barn og unge. Dette kjem fram gjennom laget 
sitt høge aktivitetsnivå gjennom året, der barn og 
unge har mogelegheit til å delta på fleire dansekurs 
og sosiale aktivitetar. Mange nye dansarar har teke 
vegen til laget, som har gjort at laget har opplevd ei 
medlemsauke. 

Dei arrangerer Ungdomsklubben Floke, der barn 
og unge får oppleve folkedans og folkemusikk i eit 
levande og vitalt miljø. Styret i klubben består av 
fleire barn og unge, som sjølve er med og driftar 
klubben gjennom blant anna programmering av 
konsertar og framsyningar. Dette skapar eigarskap 
hjå ungdomane, som gjer at dei sjølve blir aktive 
formidlarar av folkedans til nye medlemar. 

Gnistprisen vart oppretta våren 2017 og er ein pris 
som blir delt ut til eit lag som driv med opplæring 

i folkedans for barn og unge. Det er Gnistfonden som 
gjev prisen på 15 000 kr, og han blir delt ut årleg i sam-
band med Landskappleiken. Formålet med prisen er å 
stø lag som jobbar medvite med å skape eit godt og 
inkluderande læringsmiljø blant barn og unge som 
dansar folkedans. 

Årets jury var Audun Grüner-Hegge, Tove Solheim og 
Helga Møller Berg. 

Tidlegare vinnarar av Gnist-prisen: 2017: Hugnad Ung-
domslag, 2018: Gransherad Spel- og dansarlag, 2019: 
FolkemusikkUNG, 2020: Leikarringen i BUL Oslo, 2021: 
Ikkje delt ut, 2022: Spelemannslaget Fjelljom, 2023: 
Fuglen (Ryfylkemuseet), 2024: Gaular spelemannslag.

GNISTPRISEN
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LAGSUTVIKLING

Det er kontinuerleg vorte sendt ut informasjon til 
lokallaga og tillitsvalde om aktuelle saker, hendin-
gar, støtteordningar og søknadsfristar til lokallag og 
områdelag i form av e-post, innlegg på Facebook og 
artiklar på heimesida. 

Besøk i lokallag og områdelag
FolkOrg har arbeidd for å ha tettare dialog med med-
lemslaga våre, og har hatt som mål om å invitere til 
samlande møteplassar i regionane gjennom året. I 
oktober besøkte FolkOrg Voss under Osafestivalen, 
og inviterte til møte med Hordaland folkemusikklag 
med tilhøyrande lokallag. Der møtte representantar 
frå seks lokallag, og det vart eit godt møte som tok 
for seg stoda i laga og innspel om korleis sentralled-
det kan stø opp om arbeidet lokalt og regionalt. Det 
var også besøk i Telemark og Hallingdal.

Normalt blir fleire av årsmøta i områdelaga lagde 
til regionale kappleikar og liknande arrangement, 
noko som gjer at ein òg får høve til å treffe mange 
representantar frå dei ulike lokallaga. Nokre av års-
møta i områdelaga har vorte gjennomførte digitalt, 
mens andre har vorte gjennomførte fysisk. 

I meldingsåret var FolkOrg  til stades på sju av ti 
årsmøte i områdelaga. Fire møte vart gjennomført 
fysisk, og tre møter vart gjennomførte digitalt. 

Samling og seminar på landsmøtet 2025
I samband med landsmøtehelga i april vart det 
gjennomført fysisk møte for alle områdelag på Byg-
delagssamskipnaden. Det møtte representantar 
frå sju av ti områdelag. Bjarne Braastad frå SAFFA 
og Nikolai Storevik frå Sogn og Fjordane folkemu-
sikklag delte erfaringar frå arbeid i sine områdelag. 

Det vart gode samtaler og diskusjonar om område-
laga si rolle, og nyttige innspel til sentralleddet om 
vidare arbeid.

Før landsmøte tok til laurdag, vart det gjennomført 
lokallagsseminar med fokus på stønadsordningar. 
Christin Sund frå Norsk Musikkråd og Birgit Haukås 
frå Norsk senter for folkemusikk og folkedans for-
talde om søknadsskriving og rapportering i tillegg til 
presentasjon av organisasjonane sine stønadsord-
ningar. Live Visdal frå administrasjonen i FolkOrg, 
presenterte aktuelle stønadsordningar for lokallag 
og områdelag i FolkOrg. 

Tilskot til lagsarbeid
FolkOrg forvaltar fleire ulike tilskotsordningar som 
medlemane kan søkje på. Ordningane for mom-
skompensasjon og FolkOrgs Aktivitetstilskot er 
ordningar som gjev tilskot til søkjarar og tiltak 
uavhengig av alder. Ei anna ordning er vaksenopp-
læringsmidlar gjennom Musikkens studieforbund. 
Tildeleingslister ligg som vedlegg bakerst i årsmeldinga.

Momskompensasjon   
Lokallag, områdelag, arrangørmedlemmer og aksje-
selskap kan søkje momskompensasjon gjennom 
FolkOrg, og i 2025 fekk FolkOrg 69 søknader til ord-
ninga. FolkOrg fekk da ein samla sum til fordeling 
på 1 756 568 kr. Sentralleddet fekk 771 036 kr. 

Aktivitetstilskot 
Enkeltmedlemer, lokallag, områdelag og arrangøra-
medlemmar kan søkje på ordninga til lokale folke-
musikk- og folkedansaktiviteter som har fokus på 
aktivitet, rekruttering og/eller opplæring. I 2025 var 
rama for ordninga 200 000 kr. Total søkesum var i 
2025 på 757 450 kr og vart fordelt til 26 prosjekt.

Sør Fron Spelmannslag under tevlinga på Landsfestivalen i 
gammaldansmusikk i Oppdal august 2025. 
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ARRANGØRUTVIKLING

Vi har hatt kontakt, både fysisk og pr. telefon og 
e-post, med mange av folkemusikkarrangørane i 
organisasjonen. Ved utgangen av 2025 hadde Fol-
kOrg 14 formelle arrangørmedlemar.

Nettverk og nettverksamling
Folkelarm skal vere eit viktig møtepunkt for arran-
gørane på folkemusikk- og folkedansfeltet. Saman 
med Norske kulturarrangører har vi fleire gonger nå 
hatt ei eige arrangørsamling, eit såkalla rundbords-
møte, der arrangørane delar erfaringar. Rundbords-
møtet er moderert av NKA og arrangørane sender 
inn tema i forkant av seminaret. På vår faste nett-
verkssamling for arrangørane tek vi opp tema som 
gjeld spesifikt for våre medlemar. Nettverkssam-
linga er ein stad der dei kan spele inn kva som er 
viktig for dei som medlemar til sentralleddet. 

Arrangørforum
FolkOrg er ein av samarbeidspartane i Arrangør-
forum, eit forum som diskuterer situasjonen for 
norske kulturarrangørar. Dei andre partane er 
Norsk jazzforum, Norske Konsertarrangører, Norsk 
Viseforum, Norsk Bluesunion, Klassisk, nyMusikk 
og Norske kulturhus, alle organisasjonar som har 
arrangørar som medlemar. Arrangørforum hadde 
fem møter i 2025. 

Arrangørforum arrangerte ein eigen debatt under 
Arendalsuka, "Musikkpolitikk i endring: Hvordan 
skape utvikling og rettferdig fordeling?". Forumet 
arrangerte også ein kulturdebatt etter framlegg av 
statsbudsjettet i oktober på Gamle Raadhus med 
kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery og 
statssekretær Trude Storheim til stades. Arrangør-
forum samarbeidde også om høyringsinnspelet om 
ny kulturlov i desember.  

Gorrlaus
FolkOrg har over fleire år delt ut prisen Årets Arran-
gør. Målet har vore å synleggjere godt arrangørar-
beid og heidre dei beste arrangørane. Samstundes 
skal prisen stimulere til dialog, idéutveksling og 
utvikling på arrangørfeltet. Prisen er ein del av Fol-
kelarmprisen, og det er styret i FolkOrg som er jury 
for denne. Folkelarmprisen 2025 Årets Arrangør 
gjekk til Gorrlaus i Stavanger. Juryens grunngjeving 
går som følgjer: 

Kva skal til for å skape ei levande folkemusikkscene der 
det eigentleg ikkje finst noko frå før? Det krev mot, uthald 
– og ei urokkeleg tru på at musikken fortener ein plass i 
byens kulturliv.

På berre nokre få år har Gorrlaus bygd opp ein konsert-
serie som har vorte eit lysande samlingspunkt for folke-
musikken i ein region der sjangeren tidlegare hadde liten 
plass. Publikum møter opp – og lyttar. Til solokonsertar, til 
tonale utforskingar, til utøvarar som vågar å gå i djupna. 
Fullt hus, gong på gong.

Dette er ikkje berre ein konsertserie, men eit stadig vok-
sande kulturprosjekt. Nye format og idear spring fram: 
formiddagskonsertar, barnearrangement, musikkprat 
og dansespel som held fram etter konsertane. Prosjektet 
samarbeider på kryss og tvers i byen – med kulturhus, 
kyrkjer, botanisk hage og arkivmiljø – og inviterer inn 
lokale aktørar på ein inkluderande og inspirerande måte.

For alle oss som er glade i folkemusikken, har denne sat-
singa vore som ei gåvepakke: Ho har skapt nytt publi-
kum, trekt til seg unge lyttarar og inspirert nye utøvarar 
både innan spel og dans.

Årets pris går til ei drivande kraft og eit heilt miljø, til 
ein konsertserie som på rekordtid har etablert seg som ein 
sentral arena for folkemusikk i Stavanger.

Gorrlausscena i Stavanger har vorte eit fenomen, og trekkjer stadig nytt 
publikum. Her frå konsert med Per Anders Buen Garnås og Alexander Aga 
Røynstrand.

ÅRETS ARRANGØR
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UTØVARUTVIKLING

Det har vore lagt vekt på målretta kompetanse-
heving, samt jamn formidling av informasjon om 
relevante kurs, søknadsfristar og sentrale kulturpo-
litiske saker. Vidare har me arbeidd for å etablera 
fleire møteplassar for yrkesaktive tradisjonsutøva-
rar, og for å leggja til rette for kompetanseutvikling, 
miljøbygging og erfaringsutveksling.

Gruppa for yrkesutøvarar
Utøvarar kan melda seg inn i gruppa for yrkesut-
øvarar i tillegg til å vere ordinære medlemmer i Fol-
kOrg. Med yrkesutøvar meiner ein personar som har 
inntekt frå folkemusikk og/eller folkedans. Dette 
omfattar både utøvande musikarar og dansarar, 
pedagogar innan feltet og instrumentmakarar.  Per 
31.12.2025 var det registrert 364 yrkesutøvarar i Fol-
kOrg, ein auke på 36 frå 2024. I løpet av 2025 vart det 
gjennomført fire digitale møte for yrkesutøvarane, 
og dessutan fem fysiske og uformelle treff i sam-
band med landsmøtet, landskappleiken, landsfesti-
valen og Folkelarm. 
 
I 2025 vart det òg arrangert ein felles kontordag på 
Riksscenen i samband med festivalen Dans dans 
dans, i tillegg til tre kontordagar i FolkOrgs eigne 
lokale i Møllergata 39.

Administrasjonen kommuniserer med yrkesutøvar-
medlemmene primært gjennom infobrev på e-post 
og Facebook-gruppa «Yrkesutøver FolkOrg», i tillegg 
til dialog på fysiske møteplassar og i digitale møte. 
I 2025 vart det sendt ut ti infobrev til gruppa med 
relevant informasjon.
 

Fagutvalet for yrkesutøvarar
Fagutvalet for yrkesutøvarar er eit rådgjevande 
organ for styret i FolkOrg. Samansetjing og valord-
ning er regulerte gjennom vedtektene. Utvalet skal 
kome med innspel og idear til organisasjonen sitt 
arbeid, og har ei særleg koordinerande rolle for 
yrkesutøvargruppa i FolkOrg.

På landsmøtet i FolkOrg i 2025 vart det vedteke at 
organisasjonen skal ha eit fagutval for yrkesutøva-
rar, og at det skal bestå av fem personar, der to er 
yrkesutøvarrepresentantane i styret. Utvalet skal 
handsame saker som vedgår yrkesutøvarane, og gje 
råd til styret i slike saker. Utvalet har hatt sju møte 
i 2025, der fire vart haldne etter landsmøtet, i til-
legg til eitt dialogmøte med styret og eitt dialogmøte 
med dansefeltet.

Fagutvalet for yrkesutøvarar har i 2025 hatt særleg 
merksemd på å styrkje fagmiljø, fellesskap og profe-
sjonalisering blant yrkesutøvarane i FolkOrg. Utva-
let har arbeidd målretta med å utvikle og gjennom-
føre digitale fagmøte med relevant innhald knytt til 
søknadsfristar, kunstnarstipend, fagorganisering og 
bransjeforståing, og har lagt til rette for erfaringsde-
ling og kollegastøtte.

Utvalet har hatt eit tydeleg mål om å vere synleg og 
tilgjengeleg for yrkesutøvargruppa i FolkOrg, og har 
vore representert på alle fysiske treff, kontordagar 
og digitale yrkesutøvarsamlingar. Fagutvalet var òg 
til stades under heile Folkelarm, der dei bidrog med 
programleiing, paneldeltaking og ordstyring, vert-
skap på treff for yrkesutøvargruppa, i tillegg til aktiv 
deltaking i seminarprogram og bransjetreff.

Fagutvalet har i løpet av året gjennomført fire digi-
tale møte for yrkesutøvarmedlemene i FolkOrg der 
ein til dømes introduserte organisasjonane NoDa og 
CREO, ein har gått gjennom historikken for opret-
tinga av FolkOrg, korleis søke, og eit møte med Kick-
start Folkelarm.  

Vidare har fagutvalet prioritert etablering av både 
formelle og uformelle møteplassar, mellom anna 
gjennom felles kontordagar og sosiale treff i sam-
band med større arrangement som Landsmøtet, Fol-
kelarm, Landskappleiken og Landsfestivalen. Utva-
let har vore aktivt involvert i utvikling og evaluering 
av Folkelarm som bransjearena for yrkesutøvarar, 
og har gjeve innspel til både seminarprogram, møte-
plassar og betre inkludering av ulike utøvargrupper.
 
I tillegg har fagutvalet arbeidd med langsiktige 
strategiske spørsmål knytte til profesjonalisering, 
synleggjering av yrkesutøvarar, kunstnarstipend, 
utdanning og rekruttering, samt dialog med rele-
vante aktørar i og utanfor organisasjonen. Utvalet 
har i arbeidet sitt hatt ein rådgjevande funksjon 
overfor styret i aktuelle faglege og kulturpolitiske 
spørsmål.

Seminar og møtepunkt under Folkelarm 2025
Under Folkelarm 2026 vart det arrangert frukost 
for yrkesutøvarar med påfølgjande fagleg innføring 
i opphavsrett innan dans og koreografi, ved Nor-
ske Dansekunstnere. Vidare vart det gjennomført 
ein sofaprat og panelsamtale om rettar ved bruk 
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av tradisjonsmateriale (dans og musikk) i nye sce-
niske produksjonar. Panelet bestod av musikar Tuva 
Syvertsen, dansar Jon Bugge Mariussen og Norske 
Dansekunstnere ved Mina Weider, og samtala vart 
moderert av Camilla Granlien frå fagutvalet. I tillegg 
vart det arrangert ein felles middag for yrkesutøvar-
medlemer, der kulturminister Lubna Jaffery deltok 
i samtale om kulturpolitiske prioriteringar saman 
med Silje R. Liahagen, leiar i fagutvalet.

Seminarprogrammet generelt under Folkelarm skal 
til dømes målrettast yrkesutøvarfeltets behov for 
kompetanseheving. I 2025 hadde desse program-
punkt fokus på yrkesutøving: 

Presentasjon av NOUen “Musikklandet”, og ein 
debatt om plassen folkemusikken og folkedansen 
fekk i utgreiinga. 

•	 Creo "Frilanselivet - fridom eller uvisse?" 
•	 Global North: "Why take the risk? Er kulturell 

mangfald kun for barn”
•	 FolkOrg/ NOPA: “Rekande på ei fjøl - om ska-

pande praksisar i spel, song og dans.” 
•	 FolkOrg/ Tempi: “Touring the Nordics” - ein dis-

kusjon om det er mogleg og positivt å opprette 
nordiske turnénettverk. 

•	 FolkOrg/ Kultivator: “Do all countries have the 
same place on the Nordic folk music scene? - ein 
diskusjon leia av Kultivator, der dei ulike nor-
diske landas forhold til kva folkemusikk er, og 
kva slags anerkjennelse dei ulike landa har på 
den felles nordiske marknaden vart synleggjort 
og diskutert. 

•	 MØST: “Gjøre sosiale medium som artist og 
musikar” 

•	 FolkOrg: "Pedagogsamling – med presentasjon 
av kompetansehefte” (FolkleiarUng)

•	 FolkOrg: “Rekruttering til folkemusikk og folke-
dans”

•	 FolkOrg: “Felles middag og samtale med Kultur – 
og likestillingsminister Lubna Jaffrey»

•	 FolkOrg/NU/SFF: “Sørsamiske musikk- og dan-
setradisjonar – forsoning i praksis?”

•	 FolkOrg: “Frukostsamling og nettverksmøte for 
yrkesutøvarar»

•	 FolkOrg: Marknad&Musikk – minimesse med 
presentasjonar, mingling, samtalar m.m.

•	 FolkOrg: “Showcasefestivals - gateways og out-
dated?” - ein diskusjon om kva slags nytte show-
casefestivalar har for utøvarar, og kva som er 
alternativa. 

•	 FolkOrg: "Korleis skape gode konsert – og festi-
valprogram for barn?"

Kontakt via sosiale medium 
FolkOrg driv forumet Yrkesutøvere FolkOrg for dis-
kusjon og informasjon på Facebook. Per i dag er det 
361 medlemar i denne gruppa. Vi driv òg eit tilsva-
rande forum for kulturskulelærarar innanfor folke-
musikk og folkedans. Her er det per i dag 190 med-
lemar. 

Womex og Nordic Folk Alliance
FolkOrg samarbeider kvart år med Music Norway 
om stand på WOMEX, den største folkemusikk- og 
verdsmusikkmessa i Europa. I år var det Mattias 
Thedens, som sit i utøvarutvalet, som stilte for Fol-
kOrg i Tampere, Finland.

FolkOrg sit i Nordic Folk Council, som forvaltar 
Nordic Folk Alliance. Nordic Folk Alliance var i år i 
Uppsala, og er ein konferanse i lag med showcasing 
av nordiske artistar. Frå Noreg var det ULD og Bjørn 
Kåre Odde/Espen Wensaas som hadde showcase, og 
Ann Helen Erichsen representerte FolkOrg. Fleire 
andre norske artistar var med i band som represen-
terte dei andre landa. 

Introfolk 2024 - 2028
Introfolk er eit talent- og mentoreringsprogram 
for unge norske og samiske folkemusikarar og fol-
kedansarar. Programmet skal vere eit springbrett 
for folkemusikkartistar eller folkedanskunstnarar 
i startgropa av karrieren. Introfolk vart sist gjen-
nomført i 2024, og skal køyrast på ny i 2026 og 2028. 
Vinnar i 2024, Martin Steinum Brun, har som Årets 
Unge Folkemusiker 2024 hatt stor konsertverksemd 
i 2025. Han var på ein lanseringsturne i FolkOrg sitt 
festival- og arrangørnettverk, der sentralleddet inn-
gjekk intensjonsavtalar på vegner av vinnaren. 
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Ingrid Lingaas Fossum har det siste året markert seg som ein fra-
mifrå utøvar, formidlar og tradisjonsberar. Vinnaren har vore aktiv 
både høgt og lågt – på scener, i studio og i møte med publikum i 
ulike format. I tillegg til sine eigne produksjonar og album har Årets 
folkemusikar delteke i fleire prosjekt og førestillingar, der ho viser 
breidde, samarbeidsevne og kunstnarleg nysgjerrigheit. Ho har også 
vore ein viktig formidlar og undervisar, der ho gjev vidare kunnskap, 
repertoar og speleglede til nye generasjonar.

Med langeleiken i sentrum har ho lyfta fram eit av våre eldste og 
mest særmerkte instrument, og gjort det med spel av ypparste 
klasse, ein varm og uttrykksfull song og eit lyttande samspel. I sam-
band med 500-årsjubileet til langeleiken i 2024 har ho lagt ned ein 
enorm innsats. Ho har oppsøkt, spela på og spela inn musikk på 
historiske langeleikar frå mange delar av landet. Dette arbeidet har 
resultert i både konsertar, innspelingar og formidling som set instru-
mentet i eit nytt lys, samtidig som ho tek vare på og vidarefører ein 
sterk tradisjon.

Gjennom arbeidet sitt kombinerer ho høgt kunstnarleg nivå med eit 
brennande engasjement for tradisjonen, og ho har på ein sjeldan 
måte klart å gjere langeleiken relevant for både noverande og fram-
tidige folkemusikkfelt.

ÅRETS FOLKEMUSIKER 2025 
INGRID LINGAAS FOSSUM
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KULTURPOLITISK ARBEID

Det har vore lagt vekt på målretta kompetanseFol-
kOrg arbeider aktivt med kulturpolitikk gjennom 
heile året. Under Landskappleiken i Eidfjord hadde 
vi besøk av statsråd Lubna Jaffery i lag med statsse-
kretær Trude Storheim. Dagleg leiar i lag med styre-
leiar Kristian Hanto hadde møte med dei to, og sette 
særleg fokus på arkivsaka og fond for tradisjons-
utøvarar. Statsråden og statssekretæren var også 
på Folkelarm 2025, der statssekretæren stilte på ei 
samtale med dagleg leiar der NOUen var tema, og 
statsråden hadde samtale med leiar av fagutvalet 
for yrkesutøvarar, Silje Liahagen, der folkedans var 
tema. 

FolkOrg er årleg på fleire møter med Kulturdirekto-
ratet. Vi møtte dei i samband med årleg møtepunkt 
med Arrangørforum, der FolkOrg presenterte orga-
nisasjonens arbeid siste år, og satsingar for neste år. 
Vi stilte også på møte med fagutvala i kulturfondet, 
der vi kom med innspel frå FolkOrg om kva som er 
viktig for vårt felt. 

FolkOrg stilte på representantskapsmøtet i Norsk 
senter for folkemusikk og folkedans (SFF) i oktober. 
SFF er ein viktig faginstitusjon for feltet vårt, særleg 
når det kjem til arkivfeltet. På møtet tok vi mellom 
anna opp temaet om at prosjektmidlane må opnast 
meir opp, og at Dansespor-prosjektet bør evaluerast. 
I forkant av møtet hadde FolkOrg i lag med Noregs 
Ungdomslag teke opp med styret i stiftinga eit ønske 
om at SFF skulle opne seg meir overfor folkemusikk-
feltet i arbeidet sitt, og inkludere og forplikte repre-
sentantskapsmedlemane noko meir enn i gjeldande 
praksis – til bate for stiftingas føremål.

Dagleg leiar var også til stades på den årlege Kultur-
talen med Lubna Jaffery i mars, og stasjonssjefsam-
linga i august. 

Eksportsatsing
Vi har over fleire år hatt godt samarbeid og dialog 
med Music Norway, mellom anna om eksportsat-
singsprosjekt for folkemusikk. Vi har hatt samar-
beid med Utanriksdepartementet om det same. Til 
dømes Partnarskapsavtalen med Showcase Scot-
land og EX.TRA. FolkOrg har brukt mykje tid i 2025 
på å ha dialog med Music Norway om framtidige 
prosjekt, og ikkje minst bli kjent med – og presen-
tere norsk folkemusikk – for den nye rådgjevaren på 
jazz og folkemusikk i Music Norway. Music Norway 

arrangerte ein delegattur for dei utanlandske dele-
gatane laurdag under Folkelarm. 
 

NRK
FolkOrg har eit årleg møte med NRK der målet er 
dialog om gode løysingar for folkemusikken, mel-
lom anna om korleis ein kan gjere det med opptak 
frå dei store stemna i løpet av året. NRK vart godt 
representert på Landskappleiken og gjorde både 
musikkopptak og reportasjar. NRK fekk også tilgang 
på opptak frå Landsfestivalen i gammaldansmusikk 
på Oppdal. FolkOrg har hatt fleire møte med NRK 
og redaksjonen i NRK Folkemusikk, og kome med 
idear og innspel om vidare arbeid. Musikksjef i NRK, 
Mats Borch Bugge, stilte på Folkelarm for panelsam-
tale leia av dagleg leiar, Aslak Brimi, med fokus på 
omlegginga i NRK. 

Statsbudsjettet
Vi leverte innspel til regjeringa sitt framlegg til stats-
budsjett. I høyringsmøtet i familie- og kulturkomi-
teen tok vi opp sakar både skriftleg og munnleg. Det 
var ein ny komité frå hausten 2025, så fleire av med-
lemane er nye på fagfeltet. FolkOrg sitt innspel tok 
mellom anna for seg følgande: 

•	 Fortalde om arbeidet vårt med folkemusikk og -dans.  
•	 Vi prata positivt om midlane til regionale kulturfond, 

og kritiserte kuttet i midlane. 
•	 Vi bad om at potten til dei viktige fonda for musikarar 

og dansarar i Norsk kulturfond må aukast, og vi kom 
med innspel om fond for tradisjonsutøvarar.

•	 Arkivsaka: Arkivfeltet treng midlar til eit fag- og kata-
logsystem.

FolkOrg leverte innspel til utanriks- og forsvarsko-
miteen i lag med Norsk jazzforum der vi bad om 
at organisasjonane Norwegian Arts Abroad – for 
musikkfeltet sin del er dette Music Norway – blir 
styrka betrakteleg. Vi kritiserte sterkt det kuttet som 
kom til fleire av NAAane.

I tillegg til å sende innspel og vere til stades på høy-
ringane på Stortinget arrangerte vi debatt om kul-
turbudsjettet saman med Arrangørforum. Årets 
debatt var på Gamle Raadhus scene. Der var både 
kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery og 
fleire av politikarane frå familie- og kulturkomiteen 
til stades. 
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Kulturytring i Drammen
Kulturytring er Noregs største kulturfestival, og 
FolkOrg var medarrangør på heile fire seminar og 
panelsamtaler. I samarbeid med Folkemusikksente-
ret i Buskerud og Buskerud fylkeskommune var vi 
med på eit seminar om instrumentmaking innan 
folkemusikkfeltet (Aslak Brimi var moderator), vi 
var med SFF og NU om folkemusikk og folkedans 
i eit berekraft- og beredskapsperspektiv (styremed-
lem Lene Furuli sat i panelet), og vi støttar opp om 
SFF sitt seminar om arkivfeltet (Aslak var moderator, 
og styremedlem Margrete Nordmoen var i panelet) 
FolkOrg var også med på Arrangørforum sin debatt 
der temaet var arrangørfeltet og den nypubliserte 
NOUen. 

Høyringsinnspel om NOUen Musikklandet
I 2023 vart det sett ned eit utval som skulle sjå på 
heile musikkfeltet, og utvalet presenterte NOUen 
Musikklandet under Kulturytring i Drammen i juni. 
Folkemusikken er godt representert i NOUen, sjølv 
om vi ser nokre manglar. Departementet la NOUen 
ut på høyring, og FolkOrg sende inn høyringsinnspel 
der vi gjorde greie for kva vi meiner departementet 
må prioritere. 

Nokre av dei punkta vi spelte var: 
•	 Stortingsmelding om Immateriell kulturarv
•	 Fond for tradisjonsutøvarar
•	 Arkivfeltet treng eit nytt fag- og katalogsystem

FolkOrg samarbeidde også med NU, Riksscenen og 
SFF om eit felles innspel, samt eit innspel i lag med 
Arrangørforum. 

Anna kulturpolitisk arbeid
•	 FolkOrg har kome med skriftleg høyringsinnspel 

om endring av lov om momskompensasjon. 
•	 FolkOrg har kome med skriftleg høyringsinnspel 

om endring av Kulturlova. 
•	 Vi arbeidde for å få representantar frå folkemu-

sikkmiljø inn i styre og utval der det er viktig å 
få fram vårt perspektiv, til dømes eit fond for 
utøvande kunstnarar. 

•	 Vi har vore aktivt med på møte i andre orga-
nisasjonar og nettverk som vi er med i, som til 
dømes Norsk musikkråd, Arrangørforum, Kultu-
ralliansen, Frivillighet Norge, Musikkindustriens 
næringsråd og Balansekunst. 

•	 Vi har hatt møte med TONO fleire gonger gjen-
nom 2025, og mellom anna hatt møte om ei 
eventuell medfinansiering av eit Fond for tradi-
sjonsutøvarar.  

•	 Dagleg leiar har vore i møte med administra-
sjonen i KUD for å sjå på løysingar for ei eventu-
ell finansiering av eit Fond for tradisjonsutøva-
rar via spelemidlane. 

•	 Styremedlem i FolkOrg, Camilla Granlien, sat 
som styremedlem i TONO. 

Kulturminister Lubna Jaffery var i samtale med Silje Liahagen 
om ståa på folkedansfeltet under Folkelarm 2025
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Årets vinnar av Hardingfele klasse A, Helga Myhr.

KAPPLEIKAR OG FESTIVALAR

FolkOrg ytte rådgjeving for lokalkappleikar gjennom 
heile året. FolkOrg har eit eige elektronisk kappleiks-
program som medlemar i FolkOrg kan få gratis til-
gang til. Det har med åra vorte fleire og fleire lokale 
kappleikar som også nyttar dette programmet. 

Under avviklinga av Landskappleiken og Landsfes-
tivalen i gammaldansmusikk samarbeidde FolkOrg 
tett med lokal arrangør. FolkOrg har faste ansvars-
område og arbeider tettast inn mot tevling og infor-
masjon. FolkOrg sytte for at arrangementet blir 
dokumentert av dyktige fotografar og tilgjengeleg-
gjort for alle interesserte via Flickr. FolkOrg ønskjer 
å vere lett tilgjengeleg for medlemar, og hadde stand 
på stemnekontoret gjennom heile arrangementet.

Landskappleiken i Eidfjord 25.-29.juni 
Landskappleiken i Eidfjord vart gjennomført med 
Hardanger Spelemannslag som lokal arrangør. Det 
var 1750 deltakingar, med 970 unike deltakarar for-
delte på 515 startnummer. 

Årets landskappleik var eit godt gjennomført arran-
gement med stor påmelding og mange besøkande. 
Kappleiksarenaen var kompakt, med tre ulike tev-
lingsarenaer i gangavstand til kvarandre. FolkOrg 
har oppnådd Balansemerket og det er særs viktig at 
våre arrangørar set seg inn i det arbeidet. I forkant 
av Landskappleiken i Eidfjord gjennomførte alle i 
hovudnemnda kurs i regi av Balansekunst.

Landskappleiken vart opna av kulturminister Lubna 
Jaffery på Opningskonserten “Her har me butt”. I til-
legg til tevlingane, som starta onsdag, hadde kapp-

leiken eit rikhaldig kulturprogram med ulike kon-
sertopplevingar som til dømes “Dei syngjande” og 
førestillinga “Danse mi dokke, springe min hest”. I 
tillegg var det moglegheit for å få med seg fleire pla-
teslepp i løpet av veka. Kulturtilbodet for barn og 
unge var satsa godt på under årets Landskappleik. 
Det blir arrangert sjokoladekappleik og familiedans 
for alle, både torsdag, fredag og laurdag, med tilhøy-
rande kappleikstog mellom arenaene. 

Laurdag kveld var det finale i klassa Eldre folkemu-
sikkinstrument, Spel fele A og Dans hardingfele A. 
Kongepokalen vart i 2025 sett opp i Dans harding-
fele A. Vinnarane vart Hege S. Johnrud og Sigbjørn 
Rua som representerte Småjondølenes dansarlag.

I overkant av 450 dugnadsfolk stilte opp, i tillegg til 
hovudnemnda, og fleirfaldige dugnadstimar vart 
lagde ned for å gjennomføre arrangementet. Land-
skappleiken fekk eit stort økonomisk overskot på litt 
over 1,7 millonar kroner.

Gnistprisen og Gnistsamlinga under Landskapplei-
ken er eit initiativ av Eva Fischer og EFh Holding. Pri-
sen skal gå til eit lag som jobbar særs godt med både 
nivå og læringsmiljø for barn og unge som dansar 
folkedans. Gnistprisen 2025, på 15 000 kr, gjekk til 
Bergen Ungdomslag Ervingen. 

Under Landskappleiken blir Gnistsamlinga arran-
gert, der ungdomar samlast til pizza og sosial dans. 
Det var god oppslutning om samlinga der det både 
var kræsjkurs i springar frå Eidfjord og sosial dans 
med Snaustrinda spelemannslag.

Hattespark med Wilmer Sandum Svanborg, med hattehaldar Sigrid 
Svanborg og dansespelmann Øyvind Sandum. Wilmer endte opp med å 
vinne klassa Halling klasse C. 
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Landsfestivalen i gammaldansmusikk  i 
Oppdal 30.juli–3. august 
Landsfestivalen i gammaldansmusikk vart arran-
gert på Oppdal med Oppdal Spel- og dansarlag som 
lokal arrangør. Med rekordstor påmelding var det-
heile 1333 deltakingar og 861 unike deltakarar for-
delte på 240 startnummer. 

Festivalarenaen på Oppdal eignar seg godt for å 
arrangere Landsfestivalen i gammaldansmusikk 
ettersom alt blir så kompakt og nært, der det er kort 
avstand mellom øvingsrom, stemnekontor, mattelt 
og hovudarenaen som var Oppdalshallen. FolkOrg 
har oppnådd Balansemerket og det er særs viktig at 
våre arrangørar set seg inn i det arbeidet. I forkant 
av Landsfestivalen i gammaldansmusikk på Oppdal 
gjennomførte hovudnemnda kurs i regi av Balanse-
kunst.

Tevlingane starta onsdag og held fram til laurdags-
kveld. Sundag var det Meisterkonsert.  Landsfestiva-
len hadde ein kort opningskonsert onsdag mellom 
to tevlingar. Torsdag var det framføring av bestil-
lingsverket “Fokstugu”, laga av Erlend Viken og Kjell 
Marius Snipen, spesielt laga til Landsfestivalen på 
Oppdal. I tillegg var det lag opp til plateslepp og 
ikkje minst eit rikhaldig program for barn og unge. 
Det var Sjokoladefestival under store delar av festi-
valen, dansekurs, spelkurs, songkurs og dansefest. 

Landsfestivalens juniorspelemannslag opna finale-
kvelden laurdag, til stor jubel frå publikum. Dansen 
på kveldstid forgjekk i Oppdalshallen og matteltet. 

I overkant av 300 dugnadsfolk stilte opp, i tillegg til 
hovudnemnda, og fleirfaldige dugnadstimar vart 
lagde ned for å gjennomføre arrangementet. Lands-
festivalen fekk eit rekordstort økonomisk overskot 
på over 1,4 millionar kroner.

Oppe frå venstre: Vinnar av gruppespel, Kolden  Co, vinnar av lagspel, Heider spellemannslag. Nede frå venstre: Vinnar av lagspel durspel/trekkspel, 
Hafslobelgen, og vinnar av lagdans, Røros folkedanslag. 
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Folkelarm - Riksscenen, Oslo, 16.–19. 
November 2025
Folkelarm er Nordens største bransjetreff for folke-
musikk og folkedans. Arrangementet er bygd kring 
showcase-konsertar på kveldane og seminar på dag-
tid. I tillegg til showcase-konsertar var det ei akus-
tisk scene i lavvoen der alle artistar fekk moglegheit 
til å spele, og sjølvsat eit stort dansespelprogram.

I 2025 hadde vi for første gong ei tingingsverk, Purp-
puri. Tingingsverket blei framført under opninga av 
Folkelarm 2025 på torsdagen, og statssekretær Trude 
Storheim stod for den offisielle opninga. Utdeling 
av Folkelarmprisen vart gjennomført laurdag med 
Sigrid Moldestad og Alexander Aga Røynstrand som 
programleiarar. 

Vi fekk i 2025 eit treårig tilskot frå Sparebankstif-
telsen DNB til FolkelarmUng, og vi hadde mogleg-
heit til å utvide arrangementet. FolkelarmUng skal 
vere eit gratis arrangement for heile familien med 
mål om å presentere gode førestillingar innanfor 
folkemusikk og folkedans for barn og unge. Samar-
beidpartnarar er OsloFolk, Samspill, og LilleRiksen. 
Vi presenterte tre barneførestillingar, songkurs ved 
UFO, Mette Vårdal hadde filmanimasjonsverkstad 
og det var teikneaktivitetar for dei minste i foajeen 
på Riksscenen. Vi hadde òg eit seminar for arran-
gørar og utøvarar: «Korleis skape gode konsert- og 
festivalprogram for barn?»

FolkOrg fekk tilskot frå Music Norway til eit interna-
sjonalt delegatprogram. Saman kunne vi invitere 35 
internasjonale delegatar. I tillegg kom det fleire på 
eige initiativ og etter invitasjonar frå oss. Vi hadde 
besøk av delegatar frå Sverige, Danmark, Tyskland, 
Storbritannia, Frankrike, Finland, Spania, India, Bel-
gia og Noreg. 

Folkelarm inneheldt ei rekkje seminar som var retta 
mot folkemusikkutøvarar, folkemusikkarrangør-
ane og dei internasjonale delegatane. Laurdagen 
la vi vekt på å lage eit program som vart attraktivt 
for lokallaga, til dømes rekrutteringsseminar, og 
marknads- og møteplassen Marked&Musikk. Fleire 
nye organisasjonar tok kontakt i 2025 for å leggje 
sine seminar og møteplassar parallelt med Folkel-
arm. Dessutan la vi til rette for møteplassar mellom 
utøvarar og delegatar på Folkelarm. Seminarpro-
grammet har aldri vore så stort, og vi samarbeider 
med til dømes MØST, NKA, Creo, Nopa, TONO, SFF, 
NU, Norsk Musikkråd, LNU, Creo og Global North 
Network.

I 2025 hadde vi regionen Flandern og Dranouter Fes-
tival som offisiell partnar, og to flamske artistar fekk 
moglegheit til å ha showcase. Vi hadde òg eit sam-
arbeid med Global North, ved Transform – Trond-
heim World Music Festival og Samspill International 
Network,  der 3 internasjonale tradisjonsmusikarar 
med tilhald i Norden fekk showcase under Folkel-
arm.

Showcasejury 2025 var Kajsa Balto, Ida Dyrkorn Hei-
erdal, Øystein Sandbukt og Øystein Rudi.

Folkelarm er eitt av fleire ansvarsområde FolkOrg 
har, og er noko av det organisasjonen får driftstil-
skot til å gjennomføre. Årets Folkelarm vart eit stort 
og innhaldsrikt arrangement, og det var ei auke i 
besøkstal og ein mykje betre logistikk då Riksscenen 
tok i bruk foajéområdet til Popsenteret. Det gav eit 
meir ope og inkluderande arrangement, med meir 
plass til nettverking og relasjonsbygging på gate-
plan. 

Folkelarmprisen 
Folkelarmprisane vart delte ut i kategoriane doku-
mentasjon, solo, samspel, dansespel og open klasse 
som før. Den gjæve prisen Årets folkemusiker gjekk 
til Ingrid Lingaas Fossum. Bransjeprisane Årets fol-
kemusikkarrangør, Årets visuelle uttrykk, Årets pro-
duksjon og Årets bransjeaktør vart og delt ut i 2025. 

Folkelarm-prisjuryen i 2025 var Birgit Haukås, Jo 
Asgeir Lie, Tuva Færden, Johanna Fuglesteg og Thov 
G. Wetterhus.

Purppuri var eit dansespelvark av Esko Järvelä, Johan Hedin, Jorun Marie 
Kvernberg & Mads Kjøller Henningsen med urframføring på Folkelarm. 
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Sturla Eide hadde suksess på fleire område under 
fjorårets Landsfestival i gamaldansmusikk i Oppdal. 
Han var finalist i solo fele, og i gruppespel med trøn-
dergruppa Båttåbol. Dei siste åra har han også hatt 
gode resultat med rekrutteringsprosjekt i nabokom-
munen. Folkemusikk fekk ein prat med han under 
stemnet i Oppdal.

Tekst: Kjellbjørn Karsrud

– Du har med ein ungdomsgjeng i år?
– Jo, vi er ein bra gjeng. Vi har budd på sovesal, og 
det er topp. Vi er jo eit juniorspelemannslag med éin 
senior, og det er meg!

Spelemannslaget Laust & fast, som dei kallar seg, 
prøver å få til ein tur i året, og i år var det nærlig-
gande å ta turen til Oppdal.
– Eg jobbar nokså mykje med nettverk, slik at dei 
skal kjenne fleire ungdomar enn sine eigne. Eg er 
opptatt av at det skal vere inkluderande og vidt 
miljø. Eg ser dei møtest i sofateltet på festivalom-
rådet saman med folk frå fleire plassar i landet. Dei 
har kome dit at dei har bra repertoar og kan lære seg 
nye låttar fort.

Dei fekk dei første FolkOrg-midlane i 2019, og hadde 
med det full fart inn i pandemien. Og trass restrik-
sjonar, fekk dei gjennomført dei fleste prosjekta dei 
hadde sett for seg.
– Men det er klart det er frykteleg sårbart. Det står 
og fell på meg, sjølv om foreldregruppa er fantastisk 
og stiller opp.

Eide har observert at mange andre miljø som jobbar 
med rekruttering strevar med mykje av det same 
som rekruttering i folkemusikken. Ofte er det dei 
kommersielle kreftene som vinn fram.
– Kvifor kan ikkje vi tilby det same som fotballen? 
Det er sjølvsagt at alle skal begynne med fotball i 
andreklasse, kvifor er det ikkje like sjølvsagt at dei 
skal begynne med noko anna?

Eide bur i Orkdal, men jobbar i Skaun. Der strek-
ker dei også ut handa til nabokommunane, og det 
begynner å dukke opp elevar frå andre stader.
– Dei aller fleste praktiserer eit 20-minuttsregime. Eg 
prøver å seie at hemmelegheita mi er at vi må grup-
pere i staden. Ein må sette saman elevane i grupper 
etter nivå og behov, men det må vere ei dynamisk 
greie gjennom året. Den same gruppa passar ikkje 
nødvendigvis saman gjennom eit heilt år.

Eide peikar på at 20 minutt i veka berre er 12 timar 
i året.
– Om du forheld deg til slike rammer, så rekk du 
svært lite. Då bruker du fort meir tid på å pusse 
tenna dine enn å spele!

Teksten er basert på ein artikkel som stod på trykk i Fol-
kemusikk 2025/3

FolkOrgs Eldsjelpris 
Eldsjelprisen vert delt ut kvart andre år under Landsmø-
tet, og i 2025 var andre gongen FolkOrg delte ut denne 
prisen. 

Med denne prisen ynskjer FolkOrg å setje fokus på alt det 
gode arbeidet som vert lagt ned i små og store lag og miljø 
landet over. Prisen skal gå til ein person som har utmerkt 
seg gjennom sitt engasjement og sin innstats for folkemu-
sikken og/eller folkedansen i Noreg, og som i stor grad har 
stødd opp med friviljug arbeid. 

Eldsjelprisen 2025 gjekk til Sturla Eide for det gode arbei-
det han gjer for rekruttering, formidling og aktiv vidarefø-
ring av folkemusikktradisjonen. 

FOLKORGS ELDSJELPRIS 

Sturla Eide er både utøvande musikar, instruktør og kulturskulelærar, 
lagleiar, og ikkje minst dedikert tradisjonsformidlar. På biletet over ser vi 
han som deltakar på Landsfestivalen i gammaldansmusikk på Oppdal i 
2025. 

Lagbyggjaren
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INFORMASJONSARBEID

I FolkOrg arbeider vi breitt med informasjons- og 
kommunikasjonsarbeidet, og alle tilsette bidreg med 
innhald frå sine ansvarsområde til informasjonsar-
beidet vårt. Tilsette i FolkOrg gjer det meste av gra-
fisk utforming sjølve og nyttar ulike trykkeri ved 
produksjon av det materialet vi lagar. Vi har nokre 
innleigde fotografar til dei store arrangementa våre, 
men gjer òg mykje foto- og filmjobb sjølve. 

I tillegg til informasjonsarbeid for organisasjonen 
generelt, har vi også informasjonsansvaret for dei 
arrangementa vi eig. Dette er Landskappleiken, 
Landsfestivalen i gammaldansmusikk og Folkelarm.

Kommunikasjonskanalar
Vi nytta fleire ulike kommunikasjonskanalar i infor-
masjonsarbeidet vårt også for 2024. 

Digitale plattformer
Vi har vore jamt synlege i sosiale medium heile 
meldingsåret, med opptrapping av innhald inn mot 
arrangementa våre som Landskappleiken, Lands-
festivalen i gammaldansmusikk og Folkelarm. Vi 
freistar òg å spreie gode innlegg frå andre innan 
sjangeren vår og stø opp om innlegg frå andre. 
Vi har mange ulike kontoar i sosiale medium, både 
for FolkOrg som organisasjon, men òg for arrange-
menta våre særskilt. 

Vi har Facebook- og Instagramkontoar for magasi-
net Folkemusikk, Landskappleiken, Landsfestivalen 
i gammaldansmusikk og Folkelarm. Vi samarbeider 
med lokal arrangør det gjeldande året om å oppda-
tere kontoane for Landskappleiken og Landsfestiva-
len i gammaldansmusikk.  

Tal på følgjarar i 2025 for dei ulike kontoane er slik
Facebook
•	 FolkOrg: 5800 følgjarar
•	 Landsfestivalen: 7900 følgjarar
•	 Landskappleiken: 8300 følgjarar
•	 Folkelarm: 4500 følgjarar
 
Instagram
•	 FolkOrg: 2494 følgjarar
•	 Landsfestivalen: 1473 følgjarar
•	 Landskappleiken: 2334 følgjarar
•	 Folkelarm: 3312 følgjarar

FolkOrg eig og driftar Snapchat-kontoen Folkemu-
sikk Norge med 3187 følgjarar. Snapchatkontoen 
blir nytta på ulike små og store arrangement over 
heile landet, og målet er å vise ulik folkemusikk- og 
folkedansaktivitet rundt omkring. Snapchat-kon-
toen vart mykje brukt i 2025, og talet på dei som ser 
snappane som blir sende, veks stadig.  

Nyhendebrev og medlemskommunikasjon 
I meldingsåret er det sendt ut seks medlemsbrev 
med fyldig informasjon om stort og smått til alle 
medlemar i organisasjonen. I tillegg vert det sendt 
ut eigne informasjonsmailar til tilltisvalde, til arran-
gørane og til yrkesutøvarane.

Folkorg.no
Den offisielle nettstaden vår har vore under utvik-
ling ei tid no, og i meldingsåret vart vår leverandør, 
CustomPublish, selt til firmaet Sitevision. Nye nett-
sider for folkorg.no og folkemusikk.no vart lansert 
oktober 2025. 

Andre nettstader vi driftar
FolkOrg eig og driftar nettstadene til arrangementa 
våre i tillegg til at vi har fleire andre nettressur-
sar. Landskappleiken, Landsfestivalen i gammal-
dansmusikk og Folkelarm har alle eigne nettstader 
som FolkOrg har ansvar for vedlikehald og utvikling 
av. I tillegg har vi nettstadene www.folkarr.no og 
www.folkartist.no. 

Nettstadene til FolkOrg er:  
•	 www.folkorg.no
•	 www.folkemusikk.no
•	 www.landskappleiken.no
•	 www.landsfestivalen.no
•	 www.folkelarm.no
•	 www.folkartist.no
•	 www.folkarr.no
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FOLKEMUSIKK OG FOLKEMUSIKK.NO

Det er FolkOrg, organisasjon for folkemusikk og fol-
kedans, som eig og gjev ut magasinet Folkemusikk. 
Redaktøren arbeider etter Ver Varsam-plakaten og 
Redaktørplakaten. Magasinet er medlem av Norsk 
tidsskriftforening og Fagpressen. 

Redaksjonell profil   
Folkemusikk er i dag det einaste riksdekkande folke-
musikk- og folkedansmagasinet i Noreg. Magasinet 
er ein viktig premissgjevar for formidlinga av folke-
musikk og folkedans – innanfor folkemusikkmiljøet 
og overfor andre miljø. 

Kjellbjørn Karsrud har vore redaktør sidan august 
2024. Johanne Flottorp er redaksjonsmedarbeidar. 
Flottorp hadde permisjon i januar 2025, Karsrud 
hadde 40% farspermisjon frå januar til 3. desember. 
Redaktøren har heimekontor i Lom, mens Flottorp 
har heimekontor i Bø. Det redaksjonelle språket er 
nynorsk, og tekstar i bladet er i båe målformer. Godt 
og vel 90 % av stoffet var i 2025 på nynorsk.

Satsingar og redaksjon
2025 har vore eit år med stor aktivitet på folkemu-
sikk.no. På nettsida vart det i 2025 publisert 260 
enkeltsaker, opp frå 152 året før. Også papirmaga-
sinet Folkemusikk har auka i omfang i 2025 etter å 
ha vore kutta ned i åra etter pandemien. I og med 
at vi er to i redaksjonen, har vi ikkje lenger eit 
redaksjonsråd. 

Vi ser at bladet dei siste åra jamt og trutt har fått 
færre og færre abonnentar, men i fjor hadde vi ein 
liten oppsving. I 2025 vart det gjort eit forsøk på å få 
fleire abonnentar ved å fulldistribuere blad 3/2025 
til alle vaksne medlemar. Frå nummer 1 i 2025 til 
nummer 1 i 2026 auka abonnementstalet frå 1103 til 
1127. Vi meiner likevel at potensialet er langt større.

Distribusjon og økonomi  
Folkemusikk er i all hovudsak eit abonnementsblad. 
Ved inngangen til 2026 har magasinet 1127 abon-
nentar. Av abonnentane er 284 registrerte som gra-
tisabonnentar og 645 som medlemar av FolkOrg. 
Nettbutikken til Tekstallmenningen tek seg av alt 
laussalet av Folkemusikk.

Folkemusikk var i 2025 del av Kulturrådet si støtte-
ordning for tidsskrift og kritikk, og magasinet fekk 
kr 394 300 gjennom ordninga. Vi var også ein del av 
innkjøpsordninga til biblioteka. 

Driftsinntektene til Folkemusikk var i 2025 på 960 
912 kroner utanom tilskot frå FolkOrg. Av desse kom 
397 000 frå Kulturrådet, 348 050 frå abonnement og 
210 612 eks. mva frå annonsesal netto etter at provi-
sjon til annonseseljar er betalt (annonsesalet i rek-
neskapen for 2025 er for 3 av 4 blad). 

Frå FolkOrg si side vart det brukt 663 716 kr av 
driftstilskotet, noko som er akkurat 20 000 meir enn 
budsjettert. 

SPELLEMANNSPRISEN

Spellemannsprisen for 2024 vart delt ut våren 2025, 
og prisen i kategorien Tradisjonsmusikk gjekk denne 
gongen til Flottorp/Solberg og albumet Fiskaren. 
Johanne Flottorp har ved sidan av å vere felespelar 
og aktiv musikar, ei 30% stilling som bladfyk i bladet 
Folkemusikk. 

Dei andre nominerte i klassa Tradisjonsmusikk var 
Solfrid Nestegard Gjeldokk og Espen Wensaa med 
albumet Solhov, Britt Elise Skram med albumet 
DÅM, og Mari Boine med albumet Alva.
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Eksterne samarbeidspartnarar 
Bladet Folkemusikk har i 2025 samarbeidd med 
Edda Presse på annonsesal til og trykk av magasi-
net, og søsterselskapa Edda Grafisk på formgiving og 
Best Distribusjon på utsending av papirmagasin. Vi 

har hatt laussal gjennom Tekstallmenningen.

Folkemusikk.no 
Redaktøren for Folkemusikk oppdaterer også nett-
staden folkemusikk.no. Nettleverandøren vår er 
svenske Sitevision, og nye nettsider vart klare haus-

ten 2025. 

Sosiale medium
Redaktøren oppdaterer også Facebook-sida til 
Folkemusikk. Den vanlegaste oppdateringa er når 
det er kome ein ny artikkel til folkemusikk.no. Vi 
legg også ut kunngjeringar og enkelte andre folke-
musikk- og dansenyhende. 

Ved utgangen av 2025 var det ganske nøyaktig 8093 
personar som følgde Facebook-sida til folkemu-
sikk.no, ein auke på 907 frå året før. Folkemusikk si 
Facebook-side har hatt 31 941 reaksjonar i 2025, opp 
med 162,2% frå 2024. Det var 1523 kommentarar og 
781 delingar Profilen hadde 40 263 besøk, opp 324,5% 
opp samanlikna med året før. Rekkevidda var 149 
272, opp 192,8%. Sida hadde 1 856 087 visningar i 
2025.Sida hadde elles 31 942 lenkeklikk, som var ein 
oppgang på 65,9%.

Facebook-postane våre som nådde flest personar i 
2025: 
•	 Reel: Det er straks klart for finale på Landskappleiken 

(28. juni., visningar 63 382)
•	 Reel: Gruppespelet på Landsfestivalen i gamaldans (2. 

aug., visningar 49 113)
•	 Reel: I dag har den store lagspelklassa vorte avvikla (1. 

aug, visningar 48 912)
•	 Reel: Landsfestivalen i gamaldansmusikk gjekk av 

stabelen (30. juli, visningar 40 529)
•	 Reel: Magasinet Folkemusikk gratulerer dei ferske 

vinnarane av Landsfestivalen (3. Aug , rekkjevidde 37 
580)

Facebook-postane våre som fekk flest reaksjonar i 
2025: 
•	 Gruppespelet på Landsfestivalen i gamaldans (661 

reaksjonar)
•	 Det er straks klart for finale på Landskappleiken (639 

reaksjonar)
•	 Reel: Martin Myhr i D-klassa (625 reaksjonar)
•	 Reel: Magasinet Folkemusikk gratulerer dei ferske 

vinnarane av Landsfestivalen (599 reaksjonar)
•	 Eit stort og aktivt arrangørlag og ein dansande kultur-

minister (587 reaksjonar)

Facebook-postane våre med flest delingar i 2025: 
•	 Ytring: Styreleiar i FolkOrg, Kristian Hanto er redd eit 

kulturpolitisk jordskjelv (37 delingar)
•	 Gruppespel på Landsfestivalen i gammaldans (31 

delingar)
•	 For første gong blir det gamaldans på programmet 

under Kemer Dansefestival i Tyrkia (29 delingar)
•	 Reel: Martin Myhr i D-klassa (27 delingar)
•	 I dag har den store lagspelklassa vorte avvikla (27 

delingar)

ØYVIND BERGHS MINNEPRIS 2025

Vinnaren av Øivind Berghs Minnepris, Sindre 
Tronrud i 2025, kjem frå Fagernes i Valdres, og er ein 
ung og framstormande folkemusikar. Han spelar 
både hardingfele og vanleg fele, men hardingfela 
har hatt mest fokus dei siste åra. Utdelinga av pri-
sen var på den tradisjonsrike høgfjellskonserten 
ved foten av Rondane i lag med eit stort orkester og 
andre solistar. 

Øyvind Berghs minnepris er på kr 25 000,- og er et 
samarbeid mellom FolkOrg, KORK, Peer Gynt AS, 
etterkommerene etter Øivind Bergh og SpareBank 1 
Gudbrandsdal.
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Lom spel- og dansarlag er eit aktivt lag som kan 
syne til høg aktivitet gjennom heile året. Leiinga i 
laget legg ned ein solid arbeidsinnsats, og har i til-
legg mange kreative innfallsvinklar til aktiviteten i 
laget, noko som gjer at dei stadig er i utvikling.  

Laget har i lang tid hatt fokus på rekrutteringsarbeid, 
som kan vere ein grunnane til god medlemsauke av 
barn og unge i laget. Dei har høg aktivitet og skapar 
sosiale møteplassar mellom anna med regelmessige 
øvingar i spel, dans og song for både unge og vaksne. 
Dei siste åra har laget i tillegg til ordinære øvingar 
for medlemar arrangert "Kræsjkurs" i springleik, 
dansekurs i parhalling frå Gudbrandsdalen, miljø-
kveldar og konsertar, munnharpekurs, samt kurs-
helg for barn og ungdom i samarbeid med Øyrafolk 
og Havella.  

Lom spel- og dansarlag er ein viktig bidragsytar i 
det lokale og regionale kulturlivet, og er ein solid 
arrangør av ulike arrangement innan folkemusikk 
og folkedans i Gudbrandsdalen. Laget arrangerte 
Landsfestivalen i gammaldansmusikk i 2015, og 
Landskappleiken i 2023, som båe var vellukka arran-
gement med stor oppslutning av både publikum og 
deltakarar. Det er særs gledeleg å sjå at laget har 
brukt overskotet frå desse arrangementa til å foku-
sere på rekrutteringsarbeid og arrangere gode folke-
musikk- og folkedansaktivitetar i sitt nærmiljø.

Meir om laget finn du på www.lomspel.com.

FolkOrgs lokallagspris
FolkOrgs lokallagspris vart oppretta i 2012, og vart 
først kalla Årets lokallag. Frå 2023 vert prisen delt ut 
annakvart år på landsmøte,. Det er styret i FolkOrg 
som avgjer kven som får FolkOrgs lokallagspris på 
bakgrunn av innsendte nominasjonar.

Tidlegare vinnarar: 2012: Seljord Spelemannslag, 
2013: Eiker Spelemannslag, 2014: Klæbu torader- og 
danselag, 2015: Gjøvik spelemannslag, 2016: Tinn 
spelemannslag, 2017: Vågå spel- og dansarlag, 2018: 
Hardanger spelemannslag, 2019: Trysil-Knut Dans 
og spelmannslag, 2020: Setesdal Spelemannslag, 
2021: Bærum Spellemannslag, 2022: Ål spel- og 
dansarlag, og2023: Øystre Slidre Spel- og dansarlag

Lom spel- og dansarlag

FOLKORGS LOKALLAGSPRIS 

Live Sulheim Viken er eitt av mange unge talent som har grodd fram 
gjennom Lom spel- og dansarlag sitt mangeårige gode rekrutteringsarbeid. 
Live vann klassa fele/hardingfele junior på Landsfestivalen i Oppdal i 2025.

DANSENS DAGER-AMBASSADØR 2025

Silje Onstad Hålien var Dansens Dagar-ambassadør 
i 2025. Dette er ein stor heiderstittel, og ga rom for å 
formidle folkedans til veldig mange. I sitt kunstna-
riske virke bruker Silje folkedansen og folkemusik-
ken i eit moderne uttrykk, og ho har ei eiga evne til 
å kombinera tradisjon med fornying. Ho skaper rom 
der publikum blir drege inn i den leikne og kraftfulle 
estetikken, samt det slåande samspelet mellom 
musikk og dans. For Silje står mellommenneskelege 
kjensler, tilstandar og overgangar sentralt i det ska-
pande arbeidet. Ein kan i stor grad kjenne på spen-
ningsfeltet mellom dansen og den levande musik-
ken i hennes koreografiske verk.
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Måla som er sette i FolkOrgs langtidsplan er langsiktige. 
Dei er ikkje av ein slik art at ein kan seie noko om i kor 
stor grad dei er nådd. Men ut frå det talmateriale vi har 
kan vi gje eit bilde på korleis ein ligg an. Og samstundes 
gjev tala oss informasjon som er av verdi for vidare arbeid 
i åra som kjem. 

I den følgande delen ser vi på dei tre hovudmåla i lang-
tidsplanen, og tek for oss ulik statistikk og talmateriale vi 
har knytt til ulike delar av organisasjonens arbeid.

MÅL: FOLKEMUSIKK- OG 
DANSETRADISJONANE I NOREG SKAL STÅ 
STERKT
INDIKATORAR PÅ OPPNÅING AV MÅLET:
•	 Det skal vere attraktivt å utøve, formidle og undervise 

i folkemusikk og -dans.
•	 Det skal vere attraktivt å arrangere kappleikar, kurs, 

konsertar og dansefestar.
•	 Det skal vere attraktivt å delta på arrangement og 

kappleikar.

Kappleikar er ein tradisjonsrik måte å samlast på i folke-
musikk- og folkedansmiljøet. Talet på slike arrangement 
seier både noko om interessa for folkemusikk- og folke-
dans, og aktivitet i ein region. Vi ser at vi ikkje er komne 
heilt opp på før-pandeminivå når det gjeld slike arrange-
ment, og særleg i vanlegfeleområdet har det vore fråfall. 

Nedanfor er ei landsbasert oversikt over talet på arran-
gerte lokal- og fylkeskappleikar.

Deltaking på Landskappleiken og økonomisk resultat: 

FOLKEMUSIKK- OG FOLKEDANSÅRET 
I TAL

Deltaking på Landsfestivalen i gamaldansmusikk og øko-
nomisk resultat: 

Med «innslag» meiner vi faktisk tal på ulike og einskilde 
innslag i løpet av arrangementet. 
FolkOrg er medlem av Norsk Musikkråd, og medlemane 
våre søkjer vaksenopplæringsmidlar (VO-midlar) hjå 
Musikkens studieforbund. Her kan ein søkje om mid-
lar både til dans og musikk. Dei ulike laga søkjer om 
VO-midlar ettersom kor mange øvingar og kor mange som 
er på øvingane. Desse tala kan då fortelje oss litt om akti-
viteten i laga våre. 

Tal på studietimar og tilskot til lokallag i FolkOrg gjennom 
Musikkens studieforbund i 2025 ser vi i tabellen under:

Vi ser altså at talet på studietimar gjekk litt ned i forhold 
til fjoråret. Om dette er fordi det er manko på rapporte-
ring, eller om talet på timar faktisk har gått ned, det veit vi 
ikkje. Det er eit mål for FolkOrg å få arbeidd med informa-
sjon ut til laga om denne ordninga, slik at vi skal kunne 
vise til så reelle tal som mogleg. 
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Frifond er ei tilskotsordning har som formål å stimulere 
og nå ut til lokallag som er knytt til ein nasjonal, frivil-
lig organisasjon som har musikk som sin hovudaktivitet. 
Dersom lokallaget oppfyller krava for tildeling, får laget 
driftsstønad basert på antalet medlemar i laget som 
er under 26 år. FolkOrgs lokallag som søkjer på denne 
ordninga gjev oss dermed eit bilde på både aktivitet og 
rekruttering. 

Tal på søknadar frå laga våre og total sum til utdeling i 
ordninga Frifond Organisasjon ser vi under. 

Friviljuge lag og organisasjonar kan søkje om momskom-
pensasjon gjennom FolkOrg. Det vil seie at lokallag, områ-
delag, faglag og arrangørar som er medlemer i FolkOrg 
kan søkje gjennom sentralleddet. Antal søknadar på 
momskompensasjon fortel om aktivitetsnivået i organi-
sasjonen. I grafen under ser vi antal søknadar frå under-
ledda i FolkOrg:

FolkOrg sitt Aktivitetstilskot er ei lågterskelordning som 
medlemar i organisasjonen kan søkje på. I 2025 var 
ramma for ordninga 200 000 kr. Både total søkjesum og 
antal søknadar fortel om både ønskt og faktisk aktivitet 
rundt om i organisasjonen. Total søkjesum var i 2025 på 
757 450 kr. Framstillinga under gjev oss antal søknadar og 
løyvingar dei siste åra:  

FolkOrg har sidan 2017 fått moglegheit frå 
Sparebankstiftelsen DNB si satsing Dextra Musica, til å 
gje større rekrutteringstilskot til prosjekt rundt om i lan-
det. Dette er tilskot som krev litt meir av søkar og søknad. 
Kvart år er totalsummen for utdeling 1 million kroner. 
Under ser ein oversikt over antal søknadar og tilslag for 
desse midlane:

Folkelarm er FolkOrgs eige arrangement der ein samlar 
heile folkemusikkbransjen. Hit kjem utøvarar og arti-
star, arrangørar og festivalar, management og bookarar, 
og utanlandske delegatar. Og sjølvsagt mykje publikum. 
Tala frå Folkelarm seier oss mykje om kor attraktivt det 
er å drive med folkemusikk og folkedans og det å leve av 
det. Det seier oss også mykje om utviklinga av denne fes-
tivalen over tid. FolkOrg brukar mykje ressursar på denne 
festivalen, og det er ønskjeleg at det er eit viktig, attraktivt 
og interessant samlings- og møtepunkt. 

* Det var ikkje sal av todagarspass i 2025. Det var selt bil-
lettar til dansefestane etter showcaskonsertane fredag og 
laurdag.

Besøkstal Folkelarm:



MÅL: FOLKEMUSIKKEN OG -DANSEN I 
NOREG ER KJEND OG SYNLEG NASJONALT OG 
INTERNASJONALT

INDIKATORAR PÅ OPPNÅING AV MÅLET:
•	 Auka interesse for og kunnskap om folkemusikk og 

folkedans
•	 Auka omtale og bruk av folkemusikk og -dans

FolkOrg eig og gjev ut bladet Folkemusikk og folkemusikk.
no. Bladet og nettsida folkemusikk.no er redaksjonelt fris-
tilt frå FolkOrg. Bladet Folkemusikk er det einaste maga-
sinet som har fullt og heilt fokus på folkemusikk og fol-
kedans. Talet på abonnentar har tradisjonelt sett vore ein 
indikasjon på interessa for det som skjer på feltet. Men 
det er også slik at fysiske magasin på jamne er i nedgang 
når det kjem til opplag og abonnentar, og det same gjeld 
Folkemusikkbladet.  

•	 I tillegg til at denne videoen blei vist, fekk trioen 
Hekate vist seg fram på mottakinga og hadde ei eigen 
konsert under Celtic Connections. Mottakinga i 2025 
bidrog til ny merksemd rundt dei artistane som del-
tok i 2024, og Hekate skapte ny interesse for norsk fol-
kemusikk og folkedans, 

•	 FolkOrg deltok på Womex 2025 saman med Music 
Norway i Tampere. Det var Mattias Thedens som 
representerte FolkOrg og utøvarane. Det var inga 
norsk deltaking i showcaseprogrammet. 

•	 FolkOrg var til stades på Nordic Folk Alliance i Uppsala, 
der prosjektleiar for Folkelarm sat i showcasejuryen. 
Norske artistar var ULD og Bjørn Kåre Odde & Espen 
Wensaas. Nordic Folk Alliance i Uppsala vart arran-
gert som ei del av Verds – og folkemusikkgallaen. 

•	 FolkOrg er medstiftar av European Folk Network, og 
var til stades på den årlege konferansen som i 2025 
vart arrangert i Manresa, Spania i samarbeid med 
showcasefestivalen Firá Medierrania. Prosjektleiar 
for Folkelarm sit i styret og deltok aktivt i gjennomfø-
ringa av konferansen. 

MÅL: FOLKORG ER EIN VIKTIG RESSURS PÅ 
FOLKEMUSIKK- OG FOLKEDANSFELTET

INDIKATORAR PÅ OPPNÅING AV MÅLET:
•	 Vi skal nytte og synleggjere kompetansen og erfaringa 

til medlemane. 
•	 Det skal vere attraktivt å vere medlem i FolkOrg. 
•	 FolkOrg skal vere ein tydeleg og synleg kulturpolitisk 

aktør. 
•	 FolkOrg skal vere ein attraktiv samarbeidspartnar.  

Talet på medlemar i FolkOrg gjev ein peikepin på både kor 
attraktiv organisasjonen er og ikkje minst om interessa på 
feltet. Det har vore jamn stigning dei siste åra, noko som 
er gledeleg. 

Tal på medlemar i FolkOrg blir vist under:

Det ein derimot ser ein oppgang på er bruken av nett-
sida www.folkemusikk.no, noko som er positivt. Også 
Folkemusikk sine sosiale medium har stor auke. Ved 
utgangen av 2025 var det ganske nøyaktig 8131 personar 
som følgjer Facebook-sida til folkemusikk.no, ein auke frå 
7350 året før.  

Folkemusikk si Facebook-side har hatt 31 946 lenkeklikk 
i 2025, opp frå 19 262 i 2024. Profilen hadde 40 270 besøk, 
opp frå 11 187 samanlikna med året før. Rekkevidda var 1,9 
millionar, medan det var 34 250 innhaldssamhandlingar.

Kvalitative vurderingar: 
•	 Noreg var partnarland på Showcase Scotland, den 

viktigaste showcase-festivalen for folkemusikkfel-
tet i Europa, i 2024. Som eit ledd i partnarlandavtala 
blir ein invitert tilbake året etter for å minne delega-
tane på artistane, og vise kva slag resultat Showcase 
Scotland har gjeve. Ann Helen Erichsen og Live Visdal 
reiste i januar 2025 til Skottland på vegne av FolkOrg 
og Music Norway. Til mottakinga hadde Music Norway 
laga ein film frå 2024 med intervju av artistane som 
deltok. 
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I tabellen under kan vi sjå oversikt over antal medlemar i 
dei ulike kategoriane vi har i organisasjonen.

næringsråd, Balansekunst, Norsk kulturforum og 
European Folk Network. 

•	 Vi var medarrangør for debatt under Arendalsuka 
i samarbeid med dei andre organisasjonane i 
Arrangørforum. 

•	 Saman med Arrangørforum arrangerte vi debatt om 
statsbudsjettet på Gamle Raadhus m.a. med kultur-
ministeren som ein av deltakarane. 

•	 FolkOrg har vore aktiv deltakar på ei rekkje møte, 
seminar og debattar gjennom året. 

Kvalitative vurderingar: 
•	 Vi har vore aktive når det gjeld å levere høyringsinn-

spel og deltaking i ulike høyrings- og innspelsmøte 
som departementa og Stortinget har arrangert. 
Både familie- og kulturkomiteen og politisk leiing i 
Kulturdepartementet er godt kjende med FolkOrg. 

•	 Vi er med i ei rekkje samarbeidsforum og samar-
beidsprosjekt både innanfor og utanfor folkemusikk-
miljøet. Døme på det er Arrangørforum, samrådings-
møte for folkedans, folkemusikksenter, Frivillighet 
Norge, Norsk musikkråd, Kulturalliansen, Norsk sen-
ter for folkemusikk og folkedans, Musikkindustriens 
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Kongepokalen i 2025 var i klassa Dans Hardingfele, og gjekk til 

Hege S. Johnrud og Sigbjørn Rua frå Småjondølenes dansarlag.
Dansekompaniet Mamelukk, her representert ved Silje O. Hålien, 

ilag med Barokksolisten sin leiar, Bjarte Eike, fekk Folkelarmpris 

for forestillinga The Dancing Brew.
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OM FOLKORG
STYRET OG UTVAL

I 2025 har styret hatt sju møte. To av møta var over 
to dagar. På møta har styret handsama 69 saker. I til-
legg til dei faste medlemane har første varamedlem 
vore innkalla fast til alle møte. 

I meldingsåret har styret hatt ulike representasjons-
oppgåver. Det var representantar frå styret på Land-
skappleiken, Landsfestivalen og Folkelarm. 

Arbeidsutvalet (AU) i organisasjonen har vore Kris-
tian Ihle Hanto, Lene Furuli og Margrete Nordmoen. 
Dagleg leiar har vore skrivar. AU har i meldingspe-
rioden hatt seks møte, samt mange små drøftings-
møte gjennom året. 

Fagutval for yrkesutøvarar vart nytt frå landsmø-
tet i april. Frå januar til april 2025 var det Ingebjørg 
Lognvik Reinholdt, Mattias Thedens og Jon Bugge 
Mariussen, i tillegg til styremedlemane Camilla 
Granlien og Torfinn Hofstad. Frå mai 2025 vart det 
Mattias Thedens, Tone Ingvaldsen og Camilla Gran-
lien, i tillegg til styremedlemane Silje Risdal Liaha-
gen og Margrete Nordmoen. Det nye fagutvalet har 
hatt fire møte og har elles vore tilgjengeleg for admi-
nistrasjonen. Utvalet hadde også dialogmøte med 
styret knytt til styremøtet i september.

Kristian Ihle Hanto - styreleiar

Margrete Nordmoen - nestleiar

Lene Furuli - nestleiar

Anders Lunden Herfoss

Tormod Kleiveland 

Silje Risdal Liahagen

Thomas Nilssen

Varamedlemar

Roger Slåstuen - 1. varamedlem

Gro Skanke Raattama - 2. varamedlem

Amalie Kinsarvik Tvilde - 3. varamedlem

Fagutval for barn og unge i FolkOrg har frå septem-
ber 2025 vore Ingvild Kleiveland Vevle, Magnhild 
Moen Helland og Laura Godø Slørdal, i tillegg til sty-
remedlemane Thomas Nilssen og Amalie Kinsarvik 
Tvilde. Fagutvalet har hatt to møte i løpet av 2025.  
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Heidersmedlemskap i FolkOrg heng høgt, og går til 
personar som har arbeidd særleg godt og lenge for 
føremålet til FolkOrg. På meisterkonserten i Eidfjord 
i juni 2025 vart Tom Willy Rustad utnemnd som hei-
dersmedlem i organisasjonen vår.

Tom Willy Rustad er av dei mest kunnskapsrike, for-
midlande og innovative folkemusikarane i Noreg. 
Han har arbeidt breitt og allsidig, har arbeidt innan 
arkiv og organisasjon, og som utøvar både solistisk 
og i mange ulike gruppekonstellasjonar, turnert i 
inn og utland.

Rustad har gjort eit banebrytande arbeid med 
utviklinga av slåttespel på fleire instrument. Særleg 
når det kjem til durspel har han utfordra instru-
mentet, og både som musikar og forskar, og skrive 
læreverk og artiklar om temaet. Han har vunne 
Landskappleiken fleire gongar både på toradar, 
munnharpe, seljefløyte og cister, i tillegg til fleire tit-
lar på Landsfestivalen i gammaldansmusikk, NM i 
trekkspel og på Titanofestivalen.

Som utøvar har Tom Willy Rustad utdanning på 
klassisk gitar frå Noregs Musikkhøgskole, og hovud-
fag folkemusikk med slåttespel på durspel som 

emne. Han var den første som tok hovudfag i folke-
musikk ved NMH.

Tom Willy Rustad er ein stor kapasitet i miljøet vårt, 
og er sett pris på av mange. 

Nytt heidersmedlem i FolkOrg
Tom Willy Rustad

MEDLEMAR
FolkOrg hadde 4916 medlemar pr. 31.12.2025. Det 
er 196 fleire enn i 2024. Av desse er 690 barn/unge 
(t.o.m. 17 år) og 1119 er under 26 år. Det er 78 fleire 
medlemar under 26 år enn i 2024. Når det gjeld lag 
så var det pr. 31.12.2025 følgande tal på medlemar:
•	 157  medlemslag – det er fire fleire enn i 2024.
•	 10 områdelag – likt som i 2024.
•	 2 faglag – det er to fleire enn i 2024.

Pr. 31.12.2025 hadde FolkOrg 14 betalande arran-
gørmedlemar, to meir enn i 2014. Utanom dette er 
FolkOrg med og koordinerer eit stort nettverk av fol-
kemusikkarrangørar.

Tom Willy Rustad vart utnemnd til heidersmedlem 
i FolkOrg under meisterkonserten på Landskapplei-
ken i Eidfjord. 

Pr. 31.12.2025 har vi 31 heidersmedlemar i FolkOrg.

Følgjande heidersmedlemar gjekk dessverre bort i 
2025: Svein Skjerdal og Randi Gillikstad 

HEIDERSMEDLEMAR
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FolkOrg har ein edrueleg pengebruk, og det blir styrt 
etter å halde seg innan budsjettet som landsmøtet 
og styret set. 

For 2025 fekk FolkOrg ein auke i driftstilskot frå Kul-
turdepartementet på 1 million kroner som er øyre-

ØKONOMI OG REKNESKAP

FolkOrg var i 2024 medlem i:

•	 Norsk musikkråd
•	 Frivillighet Norge
•	 Kulturalliansen
•	 Balansekunst
•	 European Folk Network 
•	 Nordisk Folkemusikkomité / Nordic Folk 

Council
•	 Norske Kulturrarrangører (Folkelarm)

FolkOrg er medstiftar av:
•	 Telemarkfestivalen
•	 Førdefestivalen
•	 Den Norske Folkemusikkveka
•	 Hilmar Alexandersens Folkemusikkfestival
•	 Etnisk Musikklubb (medstiftar og deleigar)
•	 Musikkutstyrsordningen
•	 Stiftinga Riksscene for nasjonal og  

internasjonal folkemusikk, joik og folkedans
•	 Kulturalliansen
•	 European Folk Network

FolkOrg er i representantskapet til Norsk senter for 
folkemusikk og folkedans.

MEDLEMSKAP

LANDSMØTET 2025
FolkOrg har landsmøte annakvart år. I 2025 vart 
møtet gjennomført på Røde Kors-huset i Oslo siste 
helga i april. Det var rundt 100 delegatar frå lokal�-
laga i organisasjonen. 

Det var fleire seminar og samlingar i samband med 
landsmøtehelga, og det var dansefest på Riksscenen 
laurdag kveld. 

Møtet handsama ei variert og stor saksliste. Noko 
av det som var teke opp var å få inn setningar om 
barn og unge i langtidsplanen, samt eit nytt format 

merkte til organisasjonens arbeid med Landskapp-
leiken og Landsfestivalen i gammaldansmusikk. I 
tillegg kom organisasjonen inn på BufDir si grunn-
støtteordning for barne- og ungdomsorganisasjonar. 
Desse midlane er eit driftstilskot til organisasjonen 
basert på talet på medlemar under 26 år.   

Organisasjonen går godt i pluss i 2025. Dette har 
mest av alt med at lønnsutgiftene vart lågare enn 
planlagt og budsjettert grunna at redaktør i bladet, 
Kjellbjørn Karsrud, har vore i foreldrepermisjon 
delar av året, samt at kommunikasjonsrådgjevar 
og rådgjevar for yrkesutøvarar, Hilde Fjerdingøy, har 
hatt 30 % permisjon eit halvt år. Desse fråværa, i til-
legg til sjukmeldingsfråvær, har ikkje vorte dekt av 
vikar men heller av korte engasjement og innkjøpte 
tenester. Det har ført til noko underforbruk av løn-
smidlar. 

FolkOrg har hatt ein auke i medlemsskap i 2025, 
noko som naturleg nok kjem til uttrykk i rekneska-
pen i positiv forstand. Særleg positivt er det med 
mange nye barne- og ungdomsmedlemar. Ein annan 
ting som har vore positivt for økonomien, er fram-
leige av eitt av enkeltkontora gjennom dette året. 
Driftsresultatet i 2025 vart 251 676 kr, og med finan-
sinntektene vart årsresultatet 553 971 kr. Dette går 
inn i eigenkapitalen til organisasjonen, som pr. 1.1. 
er 4 108 298 kr. 

Konklusjonen er at organisasjonen ved inngangen 
til 2026 har ein god økonomi med ein auke i eigen-
kapitalen. Organisasjonen står rusta for eit godt og 
utviklande arbeid for medlemane og for folkemu-
sikk- og folkedansmiljøet generelt. 

på - og oppdatering av - dei særskilte satsingane for 
2025 til 2027. Ei anna sak var yrkesutøvarane sin 
representasjon i styret. Vedtektene vart også endra, 
mellom anna med at det vart vedtekstfesta å ha eit 
fagutval både for yrkesutøvarar og eit fagutval for 
arbeid med barn og unge. 

Ordstyrarar under møtet var Hilde Bjørkum og Terje 
Foshaug. 

På landsmøtet 2025 var det 97 røysteføre deltakarar, 
samt omtrent 20 gjester og delegatar utan stemme-
rett. 
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Aslak Brimi Dagleg leiar 

Jorun Hagen Kontormedarbeidar

Liv Annette 
Nygjerdet

Rådgjevar med ansvar for Landsfestivalen i gammaldansmusikk og 
Landskappleiken. Kommunikasjonsrådgjevar.

Sina Myhr
Rådgjevar med ansvar for Landskappleiken og Landsfestivalen i 
gammaldansmusikk. Balansekunst-kontaktperson. Permisjon frå august 2025 til 
sept. 2026

Ann Helen Erichsen Prosjektleiar for Folkelarm og rådgjevar med ansvar for utøvarutvikling. 

Live Visdal
Rådgjevar med ansvar for lokallag, rekrutteringsarbeid, og barn og unge. 
Rådgjevar med ansvar for folkedans. 

Ingeborg Ulberg 
Sommar

Rådgjevar med ansvar for Landskappleiken og Landsfestivalen i 
gammaldansmusikk. Vikariat for Sina Myhr.

Hilde Fjerdingøy Rådgjevar med ansvar for yrkesutøvarar. Kommunikasjonsrådgjevar. 

Kjellbjørn Karsrud Redaktør i bladet Folkemusikk og folkemusikk.no

Johanne Flottorp 30%-stilling som journalist i Folkemusikk

Isa Holmgren
Prosjektmedarbeidar i 30% vikariat for Hilde Fjerdingøy frå september til 
desember. 

ADMINISTRASJONEN I FOLKORG

Administrasjonen held til i eit kontorlokale i Møl-
lergata 39 i Oslo. Der er administrasjonen samloka-
lisert med ei rekkje andre musikkorganisasjonar. I 
FolkOrg var det til saman åtte faste årsverk. I tillegg 
så har ein engasjert personar og artistar iløpet av 
året til ulike oppdrag. 

I administrasjonen har det vore 6,8 årsverk med fast 
tilsette. Noko av administrasjonens viktigaste opp-
gåve er å følgje opp medlemar og medlemslag, og 
følgje opp prosjekt og arrangement i FolkOrgs regi, 
samt å arbeide på det kulturpolitiske feltet både 

nasjonalt, nordisk og internasjonalt. I samband 
med det daglege arbeidet kjem fakturering, øko-
nomioppfølging, oppdatering av medlemssystem, 
personaloppfølging, sakshandsaming og møteføre-
buingar, forsikringar, abonnementsoppfølging, rap-
porteringar, jamleg oppdatering av nettsider, svar 
på ulike førespurnader og andre oppgåver som er 
naudsynte når ein driv ein organisasjon. Langtids-
planen til FolkOrg er det viktigaste styringsdoku-
mentet for administrasjonen samt dei særskilte 
satsingane og handlingsplanen som ligg med denne.
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Dei særskilte satsingane vert vedteke på Landsmøtet annakvart år. Dette er eit viktig styringsdokument for styret 
og administrasjonen mellom landsmøta. Dei særskilte satsingane er fordelt under tre hovudmål og med tilhøyrande 
handlingspunkt å arbeide etter.

SÆRSKILDE SATSINGAR 
I PERIODEN 2025-2027

Medlemmer og medlemslag skal ha gode arbeidvilkår 
for arbeid med folkemusikk og folkedans.

Særskilte satsingar For å oppnå dette skal FolkOrg…

Legge til rette for små og 
store rekrutteringspro-
sjekt.

•	 Ha dialog med Dextra Musica for å vidareføre tildelinga av rekrutteringsmidlar.
•	 Dele ut rekrutteringsmidlar til større rekrutteringsprosjekt, og rådgje og vegleie 

både nye og etablerte rekrutteringsprosjekt. 
•	 Ha oversiktlege nettsider der medlemslaga kan få god informasjon om rekrutte-

ringsarbeid og arbeid med barn og unge.
•	 Arrangere fysiske og digitale seminar der ein kan få inspirasjon og nye idéar til 

rekruttering i sine lokalmiljø.

Legge til rette for kom-
petanseheving og faglege 
møteplassar.

•	 Legge til rette for samlingar og kurs som opplevast gjevande og relevante for med-
lemmene. 

•	 Arrangere dommarkurs innan vokal, dans og spel annakvart år. 
•	 Følgje opp, utvikle og arbeide for trygg og langsiktig finansiering av prosjektet 

FolkleiarUng.
•	 Dokumentere og publisere opplegg for opplæring av unge instruktørar og kunst-

narlege/faglege leiarar. 
•	 Legge til rette for faglege møteplassar for instruktørar og pedagogar innan folke-

musikk og folkedans. 

Stimulere til berekraftig 
drift og auka aktivitet 
gjennom rådgjeving og 
tilskotsordningar.

•	 Følgje opp medlemslag, og syte for at dei har tilgang til relevante og nyttige res-
sursar for organisasjonsarbeid.

•	 Ha nettsider som kan vere til inspirasjon og rettleiing for drift og aktivitet i med-
lemslag. 

•	 Dele ut FolkOrgs Aktivitetstilskot, og informere om andre tilskotsordningar som 
medlemslag kan søke på. 

Vere ein sentral aktør og 
bidragsytar til eit nasjo-
nalt folkedansløft.

•	 Arbeide for meir folkedans i barnehagar, skulen og kulturskulane. 
•	 Arbeide for å auking i talet på møteplassar, arrangement og arenaer både for den 

sosiale og den sceniske dansen. 
•	 Arbeide for ei variert praktisering av folkedansen med fokus på levande tradering 

på tvers av generasjonar og nivå, med særleg vekt på å styrke runddans- og byg-
dedanstradisjonane.

•	 Arbeide for at god dansemusikk skal vere tilgjengeleg for danseopplæring og dan-
sepraktisering. 

Arrangement i regi av 
FolkOrg, og lag eller arran-
gørmedlemmer i FolkOrg, 
er trygge og inkluderande 
møteplassar på tvers av 
generasjonar.

•	 Ha gjennomgåande tiltak for at arrangement i miljøet er trygge og inkluderande 
for alle.

•	 Arbeide for at ulike arrangement har gode møteplassar og aktivitetar for barn og 
unge.

•	 Informere medlemmer og medlemslag om FolkOrg sine etiske retningsliner og 
varslingsrutinar, og tilgjengelege ressursar frå Balansekunst.
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Arrangørar og utøvarar skal ha gode arbeidsvilkår 
for sitt arbeid med folkemusikk og folkedans  

Særskilte satsingar For å oppnå dette skal FolkOrg…

Syte for utviklingsmogleg-
heiter og møteplassar for 
yrkesaktive tradisjonsut-
øvarar.

•	 Skipe til møteplassar for yrkesaktive utøvarar der erfaringsdeling og kompetanse-
heving står i fokus.

•	 Følge opp og rådgje yrkesutøvarar, og syte for at dei har tilgang til relevante og 
nyttige ressursar. 

•	 Arrangere mentor- og lanseringsprogrammet IntroFolk annakvart år.
•	 Arbeide for å styrke Folkelarm som ein viktig møteplass og arena for kompetan-

seheving for yrkesaktive utøvarar, og som eit viktig møtepunkt mellom artistar og 
nasjonale/internasjonale bransjeaktørar. 

Arbeide for at folkemu-
sikk- og folkedansfeltet 
har gode arrangørar.

•	 Ta ei aktiv og koordinerande rolle for Nettverket for folkemusikkarrangørar. 
•	 Legge til rette for møteplassar for arrangørnettverket med fokus på erfaringsde-

ling og kompetanseheving.
•	 Arbeide for kompetanseheving på og profesjonalisering av arrangørfeltet, og syte 

for at arrangørmedlemmer har tilgang til relevante og nyttige ressursar.
•	 Vidareutvikle Folkelarm som ein attraktiv møteplass for arrangørar og skipe til 

seminar og verkstader med fokus på utvikling av arrangørleddet gjennom erfa-
ringsdeling og samarbeid. 

•	 Drifte og marknadsføre arrangementskalenderen FolkArr.no, og evaluere denne 
nettsida i fyrste halvdel av 2026.

•	 Auke arrangørkompetansen i lokallaga. 

Arbeide for at norske tra-
disjonsutøvarar får større 
marknad. 

•	 Vidareutvikle Folkelarm som ein viktig og relevant arena for synleggjering av 
norsk folkemusikk og folkedans. 

•	 Bidra til eit nytt EX.TRA-prosjekt i lag med Music Norway i løpet av perioden.
•	 Legge til rette for møteplassar mellom norske artistar og internasjonale bransje-

aktørar. 
•	 Drifte og marknadsføre nettportalen FolkArtist.no, og evaluere denne nettsida i 

fyrste halvdel av 2026.
•	 Arrangere Nordic Folk Alliance i samband med Folkelarm 2026 og 2027.
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Arrangørar og utøvarar skal ha gode arbeidsvilkår 
for sitt arbeid med folkemusikk og folkedans  

Særskilte satsingar For å oppnå dette skal FolkOrg…

Arbeide for at folkemusikk 
og folkedans er tilgjenge-
leg og i bruk.

•	 Stø opp om arbeidet med å få på plass eit nytt fagsystem og digitalt publiserings-
verktøy for folkemusikkarkiva.

•	 Støtte opp om arbeidet med å få oppdaterte læreverk innan folkemusikk og folke-
dans. 

•	 Arbeide for enda meir folkemusikk og folkedans i barnehagar, skulen og kultur-
skulane.  

•	 Arbeide for at folkemusikk og folkedans har ein sjølvsagt plass i NRK og andre 
mediehus. 

Vere pådrivar for meir 
eksport av norsk folkemu-
sikk og folkedans.

•	 Samarbeide med Music Norway og UD om ulike prosjekt og satsingar. 
•	 Vere ein aktør i nordiske og europeiske nettverk innan folkemusikk og folkedans.
•	 Følgje opp og kome med innspel til UD og Utanriks- og forsvarskomiteen, og stø 

opp om Music Norway.

Arbeide for gode og stabile 
institusjonar, regionale 
strukturar og ordningar 
innanfor folkemusikk- og 
folkedansfeltet. 

•	 Arbeide for etablering av fleire regionale folkemusikksenter og sikker finansiering 
av desse.

•	 Stø opp om arbeid for ei landsline i folkedans på vidaregåande nivå.
•	 Stø opp om arbeidet med vidareutvikling av universitet- og høgskulestudium i 

folkemusikk og folkedans. 

Arbeide for gode ram-
mevilkår for yrkesaktive 
tradisjonsutøvarar innan 
folkemusikk og folkedans. 

•	 Arbeide for at bruk av tradisjonsmusikk skal gje betre vederlag frå TONO, og sam-
stundes arbeide for andre godtgjersleordningar til aktive tradisjonsutøvarar. 

•	 Stø opp om NODA sitt arbeid med å styrke rettigheitshavarar innan dans og 
koreografi, og deira rett til rimeleg betaling for åndsverk.
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Det var mange trommedeltakarar på årets Landskappleik. Her 

ein trommekvartett i klassa Gruppespel.

Styremedlem Tormod Kleiveland overleverer FolkOrgs innspel 

om NOUen Musikklandet til statssekretær Trude Storheim. 

Kultur- og likestillingsminister Lubna Jaffery i samdans med 

Torkjel Børsheim under opninga av Landskappleiken. 
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Vinnarar på Landskappleiken 
Vokal 
A: Martin Steinum Brun, Vågå Spel- og Dansarlag 
B: Randi Øverbø Hove, Falkeriset Folkemusikklag 
C: Elida MArie Gudheim, Øystre Slidre Spel- og dansarlag 
D: Johanna Fuglesteg, Vestre Slidre Folkemusikk og Danselag 
 
Durspel 
Junior: Vegard Kvestad, Osterøy Spel- og dansarlag 
Senior: Siri Nordgård, Voss Spelemannslag, Strengjarhaugen 
spelemannslag 
 
Spel hardingfele 
A: Helga Myhr, Ål spel- og dansarlag 
B: Syver Rolandsgard Hauge, Vestre Slidre Folkemusikk og Danselag 
C: Ingrid Sofie Midtbø-Bruner, Osterøy Spel- og Dansarlag, 
Spelemannslaget i Bergen UL Ervingen 
D: Arne M. Sølvberg, Spelemannslaget Fjelljom  
 
Spel fele 
A: Aslak O. Brimi, Gudbrandsdølenes Spelmannslag 
B: Hannah Moira Midtbø-Bruner, Osterøy Spel- og Dansarlag 
C: Ingrid Sofie Midtbø-Bruner, Osterøy Spel- og dansarlag, 
Spelemannslaget i Bergen UL Ervingen 
D: Arne M. Sølvberg, Spelemannslaget Fjelljom 
 
Dans hardingfele 
A: Hege S. Johnrud, Sigbjørn Rua, Småjondølenes dansarlag 
B: Olav Andreas Stræte Lie, Ingrid Voldhaug Roland, Ål spel- og 
dansarlag, Øystre Slidre Spel- og dansarlag 
C: Askil Halrynjo Bere, Hilda Jordalen, Voss Spelemannslag  
D: Leon Årdal, Kirsten Johanne Friis, Indre Sunnfjord Spelemannslag 
 
Dans fele 
A: Solveig Brekke Hauknes, Ole Nilssen, #Hedmark 
B: Magnhild Moen Helland, Åste Sulheim Viken, Lom Spel- og 
dansarlag  C: Thea Isabell Tveit Bakketun, Ingvild Gustavsen 
Giljarhus, Voss Spelemannslag 
D: Arne M. Sølvberg, Asbjørg Hustveit Sølvberg, Spelmannslaget 
Fjelljom 
 
Halling 
A: Ådne Reinhold Geicke Kolbjørnshus, Vestre Slidre Folkemusikk og 
Danselag 
B: Ånund Meberg Myhren, Hallinglaget i Oslo 
C: Wilmer Sandum Svanborg, Vågå Spel- og Dansarlag 
D: Martin Myhr, Trysil-Knut Dans og Spelmannslag 
 
Open klasse 
Åshild Vetrshus og Solbjørg Tveiten  
 
Andre eldre folkemusikkinstrument 
Senior: Sander Gaaseide, FolkOrg 
Junior: Gjermund Stræte Lie, Ål spel- og dansarlag 
 
Fløyte 
Senior: Edgar Bror Færøy Bergquist, FolkOrg   
 
Munnharpe 
Senior: Thov G. Wetterhus, Numedal Spel- og dansarlag 
Junior: Sjur Weseth Wetterhus, Numedal Spel- og dansarlag 
 
Langeleik 
Junior: Ragnhild Rolandsgard Hauge, Vestre Slidre Folkemusikk og 
Danselag 
Senior: Andrea Søgnen, Gol spel- og dansarlag

Lagspel 
Junior: Lom juniorspelmannslag 
Senior: Gudbrandsdølenes Spelmannslag 
 
Lagdans 
Junior: Hardanger Spelemannslag 
Senior: Småjondølenes Dansarlag 
 
Gruppespel: 
Junior: Nøringen 
Senior: Lisa Haugeland og Herman Gautefald 
 
Vinnar av Gnistprisen:  
Bergen ungdomslag Ervingen 
 
Beste dansespel: 
Halling: Øyvind Sandum 
Dans hardingfele: Lars Erik Skjøtskift Øygarden 
Dans fele: Thomas Nilssen og Marius Westling 

 

Vinnarar på Landsfestivalen i 
gammaldansmusikk 
Solo andre instrument og vokal 
Senior: Ingrid Storlimo, FolkOrg 
 
Solo trekkspel 
Senior: Mads Erik Odde, Lom Spel- og dansarlag 
junior: Sander Berge, FolkOrg 
 
Solo durspel 
Senior: Øyvind Sandum, Oppdal Spell- og dansarlag 
Junior: Vegard Kvestad, Osterøy Spel- og dansarlag 
 
Solo fele/hardingfele 
Senior: Andreas Bjørkås, Oppdal Spell- og dansarlag 
Junior: Live Sulheim Viken, Lom Spel- og dansarlag 
 
Gruppespel: 
Kolden og Co 
 
Samspel 
Senior: Simen og Silja 
Junior: Juniorspellmannslaget i BUL Bodø 
 
Pardans 
Senior: Dorte Nilssen, Stig Nilssen, #Hedmark 
 
Lagdans: 
Røros folkedanslag, reinlendar 
 
Lagspel fele/hardingfele: 
Heidr Spellmannslag 
 
Laspel durspel/trekkspel: 
Hafslobelgen 
 
Super-Junior-finale 
Live Sulheim Viken, Lom Spel- og dansarlag 
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Dommarar på Landskappleiken  
Vokal 
Berit Opheim, Jon Anders Halvorsen, Sigrid Randers-Pehrson  
 

Durspel 
Bjarne Odde, Siren Thorsheim, Vegard Hansen  
 

Spel hardingfele 
Øyvind Brabant, Stein Versto, Frank Rolland  
 

Spel fele 
Olav Luksengård Mjelva, Mari Eggen, Sigrid Moldestad 
 

Eldre folkemusikkinstrument 
Gøril Ramo Hove, Karl Seglem, Niels Røine  
 

Gruppespel jr og sr 
Marit Westling, Niels Røine, Olav Mjelva  
 

Lagspel jr og sr. 
Øyvind Brabant, Mari Eggen, Sigrid Moldestad 
 

Open klasse 
Vegard Hansen, Karl Seglem, Gøril Ramo Hove 
 

Dans fele 
Stig Nilssen, Kjærsti Gangsø, Live Karin Liaskar 
 

Dans hardingfele 
Magne Kleiveland, Gina I. Hagen, Nils Øyvind Bergset 
 

Lagdans 
Kjærsti Gangsø, Stig Nilssen, Nils Øyvind Bergset 
 

Halling 
Bjørn Strand, Magne Kleiveland, Liv Karin Liaskar 
 

Super-D 
Sigrid Randers-Pehrson, Olav Mjelva, Stig Nilssen   
 

Dommarar på Landsfestivalen i 
gammaldansmusikk 
Solo andre instrument og vokal 
Marius Berglund, Odd Arne Halaas, Torill Aasegg 
 

Solo durspel 
Anders Næss, Baste Antun, Jon Faukstad 
 

Solo fele/hardingfele 
Ingrid Stuhaug, Thomas Lomundal, Torill Aasegg 
 

Solo trekkspel 
Arne Stasviken, Marius Beglund, Odd Arne Halaas 
 

Lagspel fele/hardingfele 
Ingrid Stuhaug, Thomas Lomundal, Jon Faukstad 
 

Lagspel durspel/trekkspel 
Arne Stasviken, Kristina Farstad Bjørdal, Baste Antun 
 

Gruppespel 
Anders Næss, Odd Arne Halaas, Torill Aasegg 
 

Samspel 
Anders Næss, Ingrid Stuhaug, Arne Staswviken 
 

Super-Junior 
Thomas Lomundal, Baste Antun, Jon Faukstad 
 

Pardans og lagdans 
Agnar Olsen, Hilde Bjørkum, Solveig Brekke Hauknes 

 
Folkelarmartister 2025 
Alvina og Gard (NO/SV)  
Anders Lillebo (NO)  
Britt Elise Skram (NO)  
Diket (SV/NO)  
Dina Konradsen (NO)  
Fromseier Hockings (DK)  
Georg Buljo (Sápmi)  
Hått (NO)  
Jörgen Stenberg (Sápmi)  
Malmin og Vetrhus(NO)  
Mamelukk- Livmødre (NO) 
Martin Steinum Brun (NO)  

Nortopia (NO)  
Hålien/Holmen – Óme (NO) 
Polenta (FI) 
Qvam/Plassen (NO)  
Sletten/Hansen (NO)  
Spöket i köket  (SV) 
Stringflip (DK)  
Marvara (BE)  
Alterne (BE) 
Tilibo (ML/SN/NO)  
Berrin Sahin Kvartett (TR/SV)  
Tipp Tipp, Tátara, Ur! (NO/PE) 
 
Showcasejury 2025 
Ida Dyrkorn Heierdal, Øystein Sandbukt, Kajsa Balto og Øystein Rudi 
 

Seminarprogram 2025 
• Presentasjon av NOUen “Musikklandet”, og paneldebatt. 
• Creo «Frilanselivet - fridom eller uvisse?»   
• Global North: «Why take the risk? “Er kulturell mangfald kun for 

barn”  
• FolkOrg/ NOPA: “Rekande på ei fjøl - om skapande praksisar i 

spel, song og dans.”   
• FolkOrg/ Tempi: “Touring the Nordics” - 
• FolkOrg/ Kultivator: “Do all  countries  have  the 

 same place on the Nordic folk music scene?  
• MØST: “ Gjøre sosiale medium som artist og musikar”   
• FolkOrg: « Pedagogsamling – med presentasjon av 

kompetansehefte” (FolkleiarUng)  
• FolkOrg: “Rekruttering til folkemusikk og folkedans”  
• FolkOrg/NU/SFF: “Sørsamiske musikk – og dansetradisjonar – 

forsoning i praksis?”  
• FolkOrg: “Frukostsamling og nettverksmøte for yrkesutøvarar»  
• FolkOrg: Marknad&Musikk –  
• FolkOrg: “Showcasefestivals - gateways og outdated?”   
• FolkOrg: «Korleis skape gode konsert – og festivalprogram for 

barn?»  
 

Folkelarmprisen 2025  
Årets album – Dansespill  
Lendmenn "2.0" Plateselskap: Melovitten  
Madam Jam "Partykongen" Plateselskap: Melovitten  
Sindre & Co "Sindre & Co" Plateselskap: Melovitten  
 
Årets album - Samspill grupper/ensemble  
Flottorp og Solberg, "Fiskaren", Plateselskap: ta:lik records 
Himmelleite, "Efterklang fra fjeldreisen", Plateselskap: Melovitten  
Qvam/Plassen, "Stråk", Plateselskap: Melovitten 
Vegar Vårdal, Bjørn Kåre Odde, Ingrid Lingaas Fossum, Sigrid 
Stubsveen og Sivert Holmen, "Alumni", Plateselskap: Melovitten  
 
Årets album – Åpen klasse  
Bjørn Kåre Odde, "Folk Chamber II", Plateselskap: Melovitten  
Erlend Viken Trio, "Ville veier", Plateselskap: Heilo/ Grappa mf  
Hekate, "Evigheten forestår", Plateselskap: Heilo/ Grappa mf  
Pumpegris, "Fritids", Plateselskap: ta:lik records 
Valkyrien Allstars, "venter på noen som venter på noen", Plateselskap: 
Supertraditional Records 
 
Årets album – solo  
Anders Lillebo, "Munnspill", Plateselskap: Melovitten  
Ingrid Lingaas Fossum, "Eit halvt tusenår", Plateselskap: ta:lik  records 
Ånon Egeland, "Ånon Egeland MMXXIV", Plateselskap: 5b.no AS/ 
Taragot  
 
Folkelarmprisen 2025 – Årets produksjon  
Barokksolistene og Mamelukk, "The Dancers Brew", Riksscenen og Musikk i 
Innlandet 
Holmen, Garmo, Hulbækmo og Meisfjord, "Kvåvne", Hilme - stemnet  
Kartellet, Johanna- Adele Jüssi, Art in Motion, "Village Party", 
Bodø2024 
 
Folkelarmprisen – Dokumentasjon  
Anders Lunden Herefoss: Diverse spelemenn fra Ål i Hallingdal, "Stranda- 
spel og Dekka-låttar", Plateselskap: ta:lik records 
Hallgrim Haug, Aslak Brimi og Even Lusæter, "... og han Ola var 
stjerna!", Plateselskap: ta:lik  
Vidar Lande, "Mellom aust og vest. Folkemusikk i Evje og Hornes. 
Noen geografiske, historiske og systematiske perspektiv", Evje og 
Hornes Sogelag v/Vidar Lande  
 
Folkelarmprisen 2025 – Årets arrangør  
Gorrlaus - for sin konsertserie og for sine nyskapende samarbeid 
I Krøsshaugens fotefar – Sivert Holmens vandreturne) 
Klubb Komle – for sitt nye lekende folkeklubbkonsept i Bergen 
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Folkelarmprisen 2025 – Årets visuelle  
Agnete Brun – fotografi av Håkon Høgemo 
Førdefestivalen/Piotr Pyclo – grafisk design årets festivalplakat 
Vidar Herre – portrettfotografi i bladet Folkemusikk 
 
Folkelarmprisen 2025 – Årets bransjeaktør  
Tor Magne Hallibakken 
 
Folkelarmprisen 2025 – Årets folkemusiker  
Ingrid Lingaas Fossum 
 
Jury for Folkelarmprisen 2025 
Jo Asgeir Lie, Birgit Haukås. Johanna Fuglesteg, Thov G. Wetterhus, 
Tuva Færden 
 
Jury for Årets visuelle uttrykk 
Jarle Nyttingnes, Kristin Mack Alnæs og Tormod Kleiveland 
 
Jury for Årets bransjeaktør og Årets arrangør 
Styret i FolkOrg 

 
Aktivitetstilskot 2025 
Søkjar Tildeling 
Buskerud folkemusikklag kr 10 000,00  
Bærum spellemannslag  kr 6 000,00  
Gaular spelemannslag  kr 8 000,00  
Gloppen Hardingfelelag  kr 6 000,00  
Gransherad spel- og dansarlag  kr 6 000,00  
Gunnlaug Lien Myhr  kr 7 000,00  
Hedmark folkemusikklag  kr 7 000,00  
Herman Gautefald  kr 7 000,00  
Lom spel- og dansarlag  kr 7 000,00  
Marius Berglund  kr 8 000,00  
Nes spel og dansarlag  kr 8 000,00  
Nordbygda Spel og Dansarlag  kr 10 000,00  
Osterøy spel- og dansarlag  kr 10 000,00  
SAFFA  kr 8 000,00  
Seljord folkemusikklag  kr 8 000,00  
Sigdal spellemannslag  kr 7 000,00  
Sogn og Fjordane folkemusikklag  kr 8 000,00  
Spelemannslaget Fjelljom  kr 8 000,00  
Spelemannslaget Havella/Øyrafolk  kr 10 000,00  
Spelmannslaget i BUL i Nidaros  kr 8 000,00  
Suldal spel- og dansarlag  kr 10 000,00  
Sør-Fron spel- og dansarlag  kr 6 000,00  
Sørlandet spelemannslag  kr 6 000,00  
Valdreskvelven spel- og dansarlag  kr 6 000,00  
Vågå Trekkspelklubb  kr 7 000,00  
Ål spel- og dansarlag  kr 8 000,00  
SUM 200 000 

 
Momskompensasjon 2025 
Sentralledd 
FolkOrg 771 036 
Aksjeselskap  
Valdres Folkemusikkarrangement AS 386 222 
Regionledd 
Buskerud folkemusikklag 29 353 
Hedmark folkemusikklag  27 928 
Hordaland folkemusikklag  9 388 
Møre og Romsdal folkemusikklag  234 059 
SAFFA 49 975 
Sogn og Fjordane folkemusikklag  89 093 
Telemark folkemusikklag 19 787 
Valdres folkemusikklag  19 102 
Arrangørmedlemmer 
Heme dine 52 189 
Husfolk 22 608 
Jakupscena 19 370 
Tante Gerdas Scene 22 318 
TrondheimFOLK  83 899 
Lokallag 
Asker Spell og danselag 7 728 
Austrheim Musikklag  2 174 
Barnelaget i Oslo 19 500 
Bjørnafjorden spelemannslag  4 223 

Breim spelemannslag  2 470 
Bygdedanslaget i Bjørgvin  3 826 
Bygdedanslaget i Hamar 6 157 
Byneset Spellmannslag  10 117 
Bærum Spellemannslag  13 525 
Dalsfjorden spelemannslag  6 219 
Dovre Folkedanslag  3 094 
Eiker spellemannslag  6 921 
Flatlusa spelemannslag 5 718 
Folkedanslaget Springar'n 3 627 
Furuleiken spell- og danselag  5 573 
Gaular spelemannslag  7 068 
Gjøvik spelmannslag  32 727 
Gol spel- og dansarlag 13 348 
Gudbrandsdølenes Spelmannslag 940 
Hardanger Spelemannslag  30 665 
Indre Sunnfjord spelemannslag  9 846 
Leikarringen Noreg BUL Drammen  32 561 
Lesja toraderklubb på 2. rad  6 471 
Lom spel- og dansarlag  18 858 
Mukampen spel og dansarlag 25 903 
Målselv spelmannslag 2 942 
Naustedalen spelemannslag  5 490 
Nes nasjonale dansarring  22 034 
Nordbygda spel- og dansarlag  6 807 
Numedal spel- og dansarlag  27 541 
Oppdal spell- og dansarlag  39 334 
Osterøy spel- og dansarlag 38 510 
Romsdal spelemannslag  6 741 
Sel og Otta spel- og dansarlag 5 103 
Seljord folkemusikklag  11 044 
Setesdal spelemannslag  122 877 
Småjondølenes Dansarlag 12 125 
Spelemannslaget Fjelljom  18 368 
Spelemannslaget Laust & Fast 23 647 
Spellmannslaget Leik  3 660 
Spelemannslaget Vårlengt  11 316 
Søndre Trondhjems Spellmannslag  7 799 
Sørlandet spelemannslag 5 367 
Tinn spelemannslag 16 910 
Trysil-Knut Dans- og spelmannslag 12 950 
Unge folkemusikere i Oslo  9 713 
Valdreskvelven spel- og dansarlag 3 620 
Valldal spelemannslag  5 666 
Verdal juniorspelemannslag  53 342 
Vestre Slidre folkem. og danselag 2 610 
Voss spelemannslag  33 798 
Vågå spel- og dansarlag  32 133 
Østerdølenes spellmannslag 9 823 
Øystre Slidre spel- og dansarlag 32 082 
Vågå spel- og dansarlag  32 133 

 
Kompensasjon TONO-utgifter 1.halvår 2025 

Søkjar Sum 2025 

Dalsfjorden spelemannslag 1634 

SAFFA 1634 

SUM 3 268 

 
Kompensasjon TONO-utgifter 2.halvår 2025 

Søkjar Sum 2025 

Dalsfjorden spelemannslag 817 

Spellmannslaget Laust og fast 817 

SUM 1634 
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Frifond Organisasjon 2025 
Namn på søkjar  Drifts-

tilskot 
prosjekt Sum 

tildeling 
Barnelaget i Oslo 16 250 15 000 31 250 
Byneset spellmannslag 3 125  3 125 
Bærum spelemannslag 9 375  9 375 
Bø juniorspelemannslag 8 125 11 000 19 125 
Falkeriset folkemusikklag 8 125 12 000 20 125 
Fossegrimen folkemusikklag 5 625  5 625 
Gaular spelemannslag 13 125  13 125 
Gjøvik spelmannslag 10 000  10 000 
Gol spel- og dansarlag 8 750  8 750 
Gransherad spel- og 
dansarlag 13 125  13 125 

Hardanger spelemannslag 26 875 7 500 34 375 
Hornindal spelemannslag 10 000 11 000 21 000 
Indre Sunnfjord 
spelemannslag 4 375  4 375 

Kongsberg spel- og 
dansarlag 

11 250  11 250 

Kvemmingen spel- og 
dansarlag 4 375 11 755 16 130 

Lillehammer spel- og 
dansarlag 1 875 15 000 16 875 

Lom spel- og dansarlag 26 250 12 000 38 250 
Mukampen spel- og 
dansarlag 

13 125  13 125 

Nes nasjonale dansarring 11 875  11 875 
Nes spel og dansarlag 5 000  5 000 
Nesodden dansarlag 19 375 18 000 37 375 
Osterøy spel- og dansarlag 13 750 16 000 29 750 
Sel og Otta spel- og 
dansarlag 

0 15 000 15 000 

Seljord folkemusikklag 6 250 16 000 22 250 
Setesdal spelemannslag 6 250  6 250 
Småjondølenes dansarlag 13 750 15 000 28 750 
Spelemannslaget Fjelljom 10 000 16 000 26 000 
Spelemannslaget Havella 1 875 18 000 19 875 
Spelemannslaget i BUL 
Ervingen 

29 375 10 000 39 375 

Spelemannslaget Laust & 
Fast 11 875 15 000 26 875 

Sør-Fron spelmannslag 11 250  11 250 
Tinn spelemannslag 8 125 7 500 15 625 
Trysil-Knut dans og 
spelmannslag 6 250 15 000 21 250 

Ungdomslaget Ivar Aasen 3 125  3 125 
Unge folkemusikere i Oslo 9 375 15 000 24 375 
Verdal juniorspelemannslag 19 375 15 000 34 375 
Voss spelemannslag 29 375  29 375 
Vågå spel- og dansarlag 21 250 12 000 33 250 
Vårflaumen spel- og 
dansarlag 8 125 15 000 23 125 

Øyrafolk 7 500 18 000 25 500 
Øystre Slidre spel og 
dansarlag 27 500 7 500 35 000 

Ål spel- og dansarlag 13 750 15 000 28 750 
SUM 488 125 354 255 842 380 
 

 
Kompensasjon av deltakaravgift for juniorar 
Landsfestivalen 2025 

Søkjar Sum 2025 

Levanger spellmannslag kr 6 000,00  

Lom spel- og dansarlag  kr 8 000,00  

Osterøy spel- og dansarlag  kr 1 000,00  

Røros folkedanslag  kr 2 000,00  

Spelemannslaget Laust & Fast  kr 11 000,00  

Ungdomslaget Ivar Aasen  kr 1 000,00  

Øystre Slidre spel- og dansarlag  kr 5 000,00  

SUM 34 000 

 
 
 

Kompensasjon av deltakaravgift for  
juniorar og C-klassingar  
Landskappleiken 2025 

Søkjar Sum 2025 

Bærum spelemannslag kr 1 000,00  

Bø juniorspelemannslag  kr 1 000,00  

Gol spel- og dansarlag  kr 5 000,00  

Gransherad spel- og dansarlag  kr 2 000,00  

Levanger spellmannslag  kr 2 000,00  

Lom spel- og dansarlag  kr 10 000,00  

Mukampen spel- og dansarlag  kr 1 000,00  

Nes nasjonale dansarring  kr 3 000,00  

Nes spel- og dansarlag  kr 2 000,00  

Numedal spel- og dansarlag  kr 2 000,00  

Osterøy spel- og dansarlag  kr 14 000,00  

Røros folkedanslag  kr 2 000,00  

Setesdal spelemannslag  kr 1 000,00  

Småjondølenes dansarlag  kr 1 000,00  

Spelemannslaget i BUL Ervingen  kr 25 000,00  

Tinn spelemannslag  kr 8 000,00  

Ungdomslaget Ivar Aasen  kr 1 000,00  

Unge Folkemusikere i Oslo  kr 2 000,00  

Voss spelemannslag kr 26 000 

Øystre Slidre spel- og dansarlag kr 9 000 

Ål spel- og dansarlag kr 6 000 

SUM 124 000 

 
Dextra Musica - rekrutteringsprosjekt 2025 

Søkjar Prosjekt Sum 2025 

Bergen Ungdomslag Ervingen 
Dansefolk og 
folkedans 

100 000 

Bygdelagssamskipnaden JubelFOLK 2025 60 000 

Folkemusikkscena i Røros FolkRekrutt Røros 65 000 

Geilo spelemannslag 
Folkedans i skulen og 
helgeøvingar 

110 000 

Hardanger Spelemannslag Hardingfolk 75 000 

Kalottspel KulturverkstadFOLK 40 000 

Karolina Westling og Lajla 
Storli 

Rekrutteringsopplegg 
for folkemusikken i 
Vestfold 

80 000 

Lillehammer spel- og 
dansarlag 

Dansen i Berget det 
Blå 

100 000 

Ryfylkemuseet Fuglen 30 000 

Scenekunstverket Arvtakerne 30 000 

Sogn og Fjordane 
folkemusikklag 

Folkedansespor i Sogn 
og Fjordane 

50 000 

Spelemannslaget Laust og 
Fast 

Laust og fast 40 000 

Stiftinga Hilmar Alexandersen Dans på Gildevangen 70 000 

Tana Kulturskole Dans og spill! 100 000 

Voss spelemannslag Folkedansopplevingar 50 000 

SUM  1 000 000 
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Lokallag i FolkOrg 
Namn på lokallag Totalt 

med.tal 
Tal på medl 

u.26 år 

#Hedmark 32 4 
Akwaaba 7 0 
Alvdal spell- og danselag 22 0 
Asker Spell- og Danselag 19 0 
Aurland Spelemannslag 7 3 
Austrheim Musikklag 14 0 
Barnelaget i Oslo 55 47 
Begnaljom Spel- og dansarlag 17 5 
Bjørnafjorden spelemannslag 17 0 
Breim Spelemannslag 7 0 
Brekken Spell- og Danselag 49 8 
Bygdedanslaget i Bjørgvin 39 0 
Bygdedanslaget i Hamar 20 0 
Bygdedanslaget i LK Noreg BUL 
Drammen 6 0 

Byneset Spellmannslag 12 6 

Bærum Spellemannslag 72 20 

Bø Dansarring 19 0 

Bø juniorspelemannslag 38 27 

Dalsfjorden Spelemannslag 27 0 

Dansarringen i Telelaget 18 0 

Dovre Folkedanslag 22 1 

Dovre Spelmannslag 9 0 

Eid Spelemannslag 9 0 

Eiker Spellemannslag 23 0 

Enebakk Spelemannslag 7 0 

Engerdalsringen 4 0 

Etnedal spel- og dansarlag 3 0 

Falkeriset Folkemusikklag 64 15 

Feleringen i Sigdal 2 0 

Fjellklang Spelemannslag 15 0 

Fjellrosa spel- og dansarlag 13 1 

Flatlusa spelemannslag 17 7 

Folkedansgruppa i Valdreslaget i 
Oslo 20 1 

Folkedanslaget Springar´n 36 0 

Folkemusikklaget Bordun 8 1 

Folkemusikklaget Havbrusen 19 3 

Folldal Spellmannslag 10 0 

Fossegrimen Folkemusikklag 29 6 

Furuleiken Spell- og danselag 19 0 

Gamlebanken Spelemannslag 12 0 

Gaular Spelemannslag   45 21 

Gausdal Spelmannslag 3 0 

Geilo Spelemannslag 21 4 

Gjøvik Spelmannslag 51 12 

Gloppen Hardingfelelag 17 0 

Glopperaddane 6 0 

Glåmos Spellmannslag 33 2 

Gol spel- og dansarlag 40 11 

Gransherad Spel og dansarlag 35 22 

Grendalaget 13 0 

Grenselaust 13 0 

Gudbrandsdølenes Spelmannslag 35 7 

Gudbrandsdølenes Spelmannslag i 
Oslo 

3 0 

Hallingdal Låtelag 25 2 

Hardanger Spelemannslag 154 47 

Haugesund Spelemannslag 17 0 

Heimdal Spelmannslag 2 0 

Hemsedal Spelemannslag 7 0 

Hornindal Spelemannslag 26 14 

Hurum spelemannslag 2 0 

Hyen Spelemannslag 14 0 

Indre Sunnfjord Spelemannslag 52 7 

Jostedal Spel- og dansarlag 48 1 

Klæbu Torader & Danselag 32 0 

Kongsberg Spel- og dansarlag 84 27 

Kristiansand Spel- og dansarlag 33 2 

Kvemmingen Spel- og dansarlag 32 9 

Kvinnherad Folkemusikklag 16 0 

Leikanger folkemusikkverkstad 2 0 

Lesja Toraderklubb På 2.Rad 15 0 

Levanger Spellmannslag 15 3 

Lillehammer Spel- og Dansarlag 39 3 

Lom Spel- og dansarlag 111 52 

Mukampen spel- og dansarlag 114 25 

Målselv spelmannslag 18 3 

Naustedalen Spelemannslag 81 1 

Nes Nasjonale Dansarring 45 13 

Nes Spel- og dansarlag 26 6 

Nesodden Danselag 25 18 

Nordbygda Spel- og dansarlag 28 0 

NordFolk spelemannslag 1 0 

Nordhordland Spel- og dansarlag 3 0 

Nordmøre spelmannslag 19 1 

Numedal Spel- og dansarlag 95 21 

Oppdal Spell- og dansarlag 56 11 

OsloFolk - Laget for Folkemusikk 63 4 

Osterøy Spel- og dansarlag 87 24 

Randis Gammaldansorkester 6 0 

Rauma Spelmannslag 6 0 

Rendalen Spellmannslag 7 0 

Ringebu Spelmannslag 10 0 

Ringerike Hardingfelelag 4 0 

Romsdal Spelemannslag 26 1 

Røros Folkedanslag 54 23 

Sandar Spellemannslag 10 0 

Sel og Otta Spel- og dansarlag 38 7 

Seljord folkemusikklag 41 9 

Setesdal Spelemannslag 81 15 

Sigdal Spellemannslag 28 4 

Sinnsykt Bra Alternativ 29 0 

Skjåk Spel og Dansarlag 30 5 

Småjondølenes dansarlag 48 22 

Sofienberg Spellemannslag 11 0 

Sogn spel- og dansarlag 31 0 

Spelemannslaget Bøheringen 29 2 

Spelemannslaget De frilynde 31 14 

Spelemannslaget Dåm og Drag 28 5 

Spelemannslaget Fjellbekken 29 0 

Spelemannslaget Fjelljom 73 20 

Spelemannslaget Havella 21 12 

Spelemannslaget i Bergen UL 
Ervingen 

75 39 

Spelemannslaget Laust og Fast 32 21 

Spelemannslaget Sullarguten 3 0 

Spelemannslaget Vårlengt 16 0 

Spellmannslaget i BUL Steinkjer 6 0 

Spellmannslaget i BUL Tromsø 1 0 

Spellmannslaget LEIK 19 0 

Spelmannslaget i BUL i Nidaros 16 2 

Strengjarhaugen spelemannslag 17 12 

Suldal spel- og dansarlag 8 2 

Søndre Trondhjems 
Spellmannslag 

28 1 

Sør-Fron spel- og dansarlag 43 17 

Sørlandets Spelemannslag 26 1 

Team GløsTøs 23 0 

Tingelstadringen 4 0 

Tinn Spelemannslag 38 14 

Toraderjutulan 8 0 

Tradisjonslaget i Kongsberg 
Trekkspelklubb 

18 2 
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Tressalaget 6 0 

Trondheim Toradergruppe 28 1 

Trysil-Knut Dans og 
Spelmannslag 

37 10 

Tuddal Spelemannslag 6 0 

Tynset spell- og dansarlag 15 1 

Ungdomslaget Ivar Aasen 30 3 

Unge Folkemusikere i Oslo 18 13 

Valdreskvelven Spel- og dansarlag 22 0 

Valldal Spelemannslag 13 1 

Vardkampen Spellmannslag 20 1 

Verdal juniorspellmannslag 46 37 

Verdal spellmannslag 18 7 

Vestfolk 4 0 

Vestre Slidre Folkemusikk og 
Danselag 

27 7 

Vibå Spelemannslag 57 4 

Vindfylla Spel- og dansarlag 12 5 

Vindkovan felelag 12 0 

Vinje Spilemannslag 7 0 

Voss Spelemannslag 125 60 

Vågå Spel- og Dansarlag 122 30 

Vågå Trekkspelklubb 62 11 

Vårflaumen Spel- og dansarlag 63 14 

Østerdølenes Spellmannslag 45 9 

Øyrafolk 23 16 

Øystre Slidre Spel- og dansarlag 115 37 

Ål spel- og dansarlag 74 20 

Ålen spell- og danselag 24 4 

Ålesund Spelemannslag 20 0 

 
Områdelag i FolkOrg 

Namn på områdelag 
Totalt 

medl.tal 
Tal på medl 

u.26 år 

Buskerud Folkemusikklag 441 116 
Gudbrandsdal Folkemusikklag 550 113 
Hedmark Folkemusikklag 206 19 
Hordaland Folkemusikklag 517 166 
Møre og Romsdal Folkemusikklag 179 38 
SAFFA - områdelag FolkOrg 
Akershus, Østfold, Oslo 

333 114 

Sogn og Fjordane folkemusikklag 481 71 
Telemark Folkemusikklag 302 93 
Trøndelag Folkemusikklag 438 115 
Valdres Folkemusikklag 222 59 

 
Faglag i FolkOrg 

Namn på faglag 
Totalt 

medl.tal 
Tal på medl 

u.26 år 

Norsk kvedarforum   
Norsk munnharpeforum   

 
Årsmøter – områdelag 2025 

Lagsnamn Dato 
Representant 
frå FolkOrg 

Buskerud folkemusikklag 10.mar Ja 
Gudbrandsdalen folkemusikklag  Nei 
Hedmark folkemusikklag 15.mar Nei 
Hordaland folkemusikklag 16.mar Ja 
Møre og Romsdal folkemusikklag 30. mar Ja 
SAFFA 6. mai Ja 
Sogn og Fjordane folkemusikklag 23. mar Ja 
Telemark folkemusikklag  1.april Ja 
Trøndelag folkemusikklag 16. feb Nei 
Valdres folkemusikklag  1.april Ja 

 
 

 

Arrangørmedlemar i FolkOrg 
Columbi Egg 
Farsund Folk Festival 
Folkemusikkscena på Rauland 
Førdefestivalen / Førde heile året  
Nye Sjodar regionale folkemusikkscene 
Hemom  
Hilmarfestivalen / Hilmar året rundt 
Husfolk 
Jakupscena Lom & Skjåk  
Kalottspel  
Osafestivalen / Osascena 
TrondheimFOLK 
Tante Gerdas Scene 
Teateret i Berget det blå     
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Bladet Folkemusikk i 2025 

Det kom ut fire utgåver av folkemusikk i 2025. Alle nummera hadde 
92 sider. Alle blada hadde leiarartikkel av redaktøren. 

 

Nyheiter 

1/25: Yrkesutøvarsaka, Silje O. Hålien er Dansens dagar-ambassadør, 
Susanne Lundeng til NMH, BUFDIR-støtte til FolkOrg, Prosjektstilling i 
Hallingdal, Nytt plateselskap. 
2/25: Nye arrangørar av LK og LF, Fem saker frå Landsmøtet, Tema 
som rettesnor i festivalplanlegginga, Bookingselskap for 
folkemusikarar, Notehefte frå Hedmark, SFF satsar på arkivet, 
arkivstilling i Trøndelag, Sivert Holmen på tur, Felene til Lillebjørn 
Nilsen til sals, “So sulla ho mor” relansert,  
3/25: Oppsummering av Telemarkfestivalen og Kalottspel, Læreverk 
om folkemusikkteori. Anders L. Herfoss. 
4/25: Hefte om Kristoffer Teige, Pris til Gunnlaug L. Myhr, 
blåseinstrument frå Feragen, Auka interesse for NRK Folkemusikk, 
Arkivsaka, Bjørn Aksdal med ny bok, Supertraditional records og 
Aksent.  
 
Intervju og portrett  

1/25: Keisuke Hara, Hilde Reitan, Fredagspraten med Svein Aasen, 
Terje Foshaug, Martin Steinum Brun, Fredrik Hope og Marthe Aa, 
Vidar Lande,  
2/25: Kristian Hanto, Fredagspraten med Even O. Bakken, Vidar 
Underseth, Ola Grøsland, Magnus Wiik, Anders Lillebo,  
3/25: Hallgrim Berg, Fredagspraten med Benjamin Rygh,  
4/25: Fredagspraten med Magnhild G. Haugen, Håkon Høgemo, Hekla 
stålstrenga, Jon Faukstad, Gaute Hadland, Sigurd Heide, 
Folkedansstudentar i Rauland,  
  

Reportasjar 

1/25: Fjellfolkfestivalen, Reisebrev frå Vinterfestivalen, Tono-
debatten, NFL-seminar om hardingfeleopplæring,  
2/25: Distriktskappleik for vanleg fele, Reisebrev frå Folkemusikkveka, 
Opning av Dansens dagar, Balladeseminar, Alumni, Songkurs for 
barnehageelevar,  Camilla Granlien med Tor Jonsson-plate, Torger 
Iverstugun-bokslepp, Bendik Qvam og Synnøve B. Plassen,  
3/25: 15 saker frå Landskappleiken, Fotoreportasje frå Hilme-stemnet, 
Konsert med Laura Ellestad, Reisebrev frå Førdefestivalen, 
Pederhusveka, Åtte saker frå Landsfestivalen.  
4/25: Hilmarfestivalen, Folkelarm, Springleikseminar, Polsfestival, 
Folkemusikkleir i Irland, Reisebrev frå Osafestivalen, NFL-seminar, 
Konsertar på Kåsa-instrument, Minnekonsert for Per Midtstigen, 
Minnekonsert for Agnes Buen Garnås, Minnekonsert for Sandsdalen 
  

Fagtekstar, essay, kronikkar, ytringar o.l. 

1/25: Feleteknikk, Mardal-syskena, Kvinnelege lausdansarar i 
Hallingdal, Olav Norheim, Hilde Fossum mfl. Camilla Granlien og 
Martin Myhr. 
2/25: Torleiv Nestegard, Folkeliv i Christiania på 1850-talet,  
3/25: Debatt om polsens plass på LF, Hallingdans i 1898, Fiol-debatt,  
4/25: Eivind D. Aakhus, Embrik Bergaplass, Lene Furuli. 
  

Minneord  

1/25: Elisabeth Kværne, Amund Bjørgen og Per Midtstigen. 
2/25: Agnes Buen Garnås 
 
 

Meldingar i bladet 

1/25: Bok: Vidar Lande, Eli Storbekken CD: Malmin, Marit Vestrum, 
Siljes salong, Bjørn Sigurd Glorvigen, Kvedarkvintetten, Lendmenn, 
Berit Opheim mfl. Gjermund Larsen Trio, Erlend Viken trio, Kanaan og 
Ævestaden og Signe Førre. 
  
2/25: Bok: Torger Iverstugun, CD: Magnus Wiik, Anders Lillebo, Tone 
Hulbækmo, Bendik Qvam og Synnøve B. Plassen, Kjell Tore Innervik, 
Håkon Høgemo og Tom Karlsrud, Espen Wensaas og Bjørn Kåre Odde, 
Pumpegris, Julie Alapnes, Bergen mandolinband, Erlend Apneseth og 
Reolô. 
  
3/25: Bok: Folkemusikkens musikkteorier, Stranda-spel og Dekka-
låttar, Rørosleker. CD: Øvind Vabø, Knut Hamre, Susanne Lundeng, 
Marit Karlberg og Øyonn Groven Myhren, Hekate. Gro Marie Svidal, 
Madam Jam, Mikkel Rev, Alumni, Resjemheia.  
  
4/24: Bok: Gamaldans under Lomseggen. CD: Himmelleite, Øystein 
Rudi og Geir Thorud, Gabba, Einar Øverland, Sindre & co, Kenneth 
Lien & Centre of the Universe, Anders Hefre og Johanne Flottorp, 
Ånon Egeland, Valkyrien Allstars, Hekla stålstrenga, Skurken på 
dansegolvet, Benedicte Maurseth og Ævestaden. 
  

Bidragsytarar – tekst 
Kjellbjørn Karsrud og Johanne Flottorp har skrive tekst i alle 
nummera. 28 personar bidrog med plate- og bokmeldingar i 2025. 
Jostein Aardal og Sunniva Langås-Røiland har bidrege med stoff til tre 
nummer kvar. I tillegg har fleire eksterne skribentar skrive fagtekstar, 
essay, kronikkar og ytringar.  
  

Bidragsytarar – illustrasjonar 
Jostein Aardal, Knut Utler, Runhild Heggem, Thomas Westling, 
Sunniva Langås-Røiland, Johanne Flottorp og Kjellbjørn Karsrud 
bidrog med bilete til fleire av utgåvene. I tillegg er det fleire fotografar 
som er krediterte med eitt bilete. I alle utgåvene var det i tillegg foto 
frå offentlege museum, arkiv og samlingar og frå private samlingar, 
og faksimiler frå ulike aviser og blad, inkludert eldre utgåver av 
Folkemusikk/Spelemannsbladet. I Folkemusikk 4/2025 var det også ei 
heilsides teikneserieforteljing av Margit Rønning Omholt.  
 

www.folkemusikk.no 

På nettsida vart det i 2025 publisert 260 enkeltsaker, opp frå 152 året 
før. Av sakene var det både nyhende, reportasjar, plateomtaler 
ytringar, leiarar (inkl. utgåveinfo for papirblada), I tillegg til den nye 
spalta Fredagspraten og spalta Tilbakeblikk. Vi har også produsert to 
podkastepisodar. 

Essay, fagartiklar, meldingar og minneord er stort berre sett på trykk 
for betalande abonnentar av papirbladet. Nokre av tekstane blei 
publiserte både på papir og på nett, av og til i litt ulike versjonar. 
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









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



    

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   
    
   
   
   
   

   
   
   
   
   
   
   
   
   

   


   
   
   
   

   

 
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



   



  
  

  




  
  
  

  

  

  

 
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



   

  
  
  




  
  
  
  

  

  




























 
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









































 
 
 




 
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




















 
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Dette dokumentet er signert digitalt via Penneo.com. De signerte dataene er 
validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. 
All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer 
informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt
Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert 
av Penneo A/S. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt 
endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle 
signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andre 
valideringsverktøy for digitale signaturer.

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Aslak Opsahl Brimi
Daglig leder
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5997-4-324898
IP: 79.160.xxx.xxx
2026-02-16 09:48:46 UTC

Anders Lunden Herfoss
Styremedlem
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-474553
IP: 139.164.xxx.xxx
2026-02-16 10:16:01 UTC

Kristian Ihle Hanto
Styreleder
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-55418
IP: 51.174.xxx.xxx
2026-02-16 10:20:30 UTC

Margrete Nordmoen
Styremedlem
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5995-4-241256
IP: 85.167.xxx.xxx
2026-02-17 14:59:24 UTC

Tormod Kleiveland
Styremedlem
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5993-4-2283269
IP: 85.166.xxx.xxx
2026-02-17 19:58:54 UTC

Thomas Nilssen
Styremedlem
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5993-4-1538920
IP: 82.147.xxx.xxx
2026-02-18 07:10:01 UTC
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Dette dokumentet er signert digitalt via Penneo.com. De signerte dataene er 
validert ved hjelp av den matematiske hashverdien av det originale dokumentet. 
All kryptografisk bevisføring er innebygd i denne PDF-en for fremtidig validering.

Dette dokumentet er forseglet med et kvalifisert elektronisk segl. For mer 
informasjon om Penneos kvalifiserte tillitstjenester, se https://eutl.penneo.com.

Slik kan du bekrefte at dokumentet er originalt
Når du åpner dokumentet i Adobe Reader, kan du se at det er sertifisert 
av Penneo A/S. Dette beviser at innholdet i dokumentet ikke har blitt 
endret siden tidspunktet for signeringen. Bevis for de individuelle 
signatørenes digitale signaturer er vedlagt dokumentet.

Du kan bekrefte de kryptografiske bevisene ved hjelp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andre 
valideringsverktøy for digitale signaturer.

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital 
signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 

Silje Risdal Liahagen
Styremedlem
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5997-4-2184035
IP: 84.215.xxx.xxx
2026-02-22 10:38:18 UTC

Lene Anita Furuli
Styremedlem
Serienummer: bankid.no no_bankid:9578-5993-4-2200468
IP: 77.16.xxx.xxx
2026-02-25 18:09:25 UTC
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









 










• 


• 
• 





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 












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51

Det er likevel et viktig poeng at folkedans og 
folkemusikk i Norge i dag er og må forstås som 
noe mer enn norsk folkemusikk. Folkemusikken 
og folkedansen representerer tradisjoner som er 
kroppslige, relasjonelle og fellesskapsorienterte. 

Enten det er å stå i en dansesirkel, synge 
sammen eller spille i et lag, skaper de et fysisk 

og sosialt rom hvor mennesker møtes på 
tvers av generasjoner og bakgrunner. Denne 

fellesskapsfølelsen er ikke bare viktig for 
bevaring av tradisjonene, men kan også ha 

betydning for mental helse og trivsel. 
 

Frå NOUen Musikklandet, side 43



Den levande folkedansen finst ikkje på 
museum, men i kroppane til folk som 

dansar den, den blir utvikla i takt med 
samfunnet og kan relatere til samtida. 

 
Silje Onstad Hålien 

Hallingdansar og Dansens Dager-ambassadør 2025

FolkOrg ynskjer å engasjere medlemar og publikum 
gjennom å vise mangfald, eigenart, aktivitet, musikkglede, 
danseglede, og framstå som ein livskraftig, moderne 
kulturorganisasjon med røter i tradisjon.

www.folkorg.no


